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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos en las BASES
que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:05 horas del dia 24 de agosto de 2023, se reunieron los integrantes del Comité de
Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco en la Décima Segunda Sesion Ordinaria,
celebrada en el auditorio del ORGANISMO, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga No. 107 Colonia Centro C.P. 44100 Guadalajara; Jalisco,
estando legalmente constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir el FALLO o RESOLUCION relativo a la LICITACION
PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-036-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LOS
HOSPITALES REGIONALES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO", en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y de conformidad con lo
establecido en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO.

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 28 de julio de 2023, se celebr la Décima Octava Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del
Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, donde se llevo a cabo la aprobacion de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-036-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE, una vez aprobadas se realizo la publicacion de la
CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION citada en el preambulo del presente
documento en el portal de internet https://info jalisco.gob.mx y/o https://sifssj jalisco.gob.mx cumpliéndose con lo establecido en el
CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X,
59y 60 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, articulo
62 de su REGLAMENTO, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 01 de agosto de 2023, de conformidad con lo establecido en el articulo 62 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se realizo la modificacion a las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-036-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE, para la contratacion de “INSUMOS ALIMENTICIOS
PARA LOS HOSPITALES REGIONALES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO", tal y como consta en el Acta que se levanto
para tal propdsito.

Tercera.- Con fecha del 07 de agosto de 2023, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de Compras Gubernamentales
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al procedimiento establecido en el punto &
de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, desahogandose las dudas
presentadas por el PARTICIPANTE, tal como consta en el Acta que se levanto para tal proposito.

Cuarta.- Con fecha del 15 de agosto de 2023, se celebrd la Vigésima Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del
Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, donde se llevo a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA
DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y

Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 68 de su REGLAMENTO, y al procedimiento establecido en el punto 9
de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, para este acto comparecio los siguientes PARTICIPANTES:

[

|

CONSIDERANDO: f,(')

Primero. Competencia. :
El Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servi jos de Salud Jalisco, es legalmente competente para

resolver la Adjtdicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y VIl d¢ la_Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contrataq an de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; asi como gkpunto (7 de las BASES de la CONVOCATORIA, sin\%%

e« OPERADORA DE TIENDAS SELECTAS, S.A. DEC.V.
o CORPORATIVO DAAGALBA, S.A.DE C.V.

A acto licito y de posible realizacidn, en terminos

Segundo. De la evaluacion a los requisitos legales administratiyos.
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De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1y 2, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Unidad Centralizada de Compras, realizo el analisis de los requisitos legales-
administrativo solicitados en el punto 9.1., de las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo el dictamen-legal administrativo con base al
analisis cuantitativo y cualitativo a las propuestas presentadas por los PARTICIPANTES, del que se desprende lo siguiente:

gal, técnica y profesional para atender el requeri-
miento en las condiciones salicitadas.

PARTICIPANTES
PUNTO 9.1. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS OPERADORA DE TIENDAS CORPORATIVO DAAGALBA,
SELECTAS, S.A.DEC.V. S.A.DEC.V.
; CUMPLE CUMPLE
Inciso REQUISITOS Si NO Si NO
Anexo 4. (Carta de Proposicion).
1. Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar
c) con la capacidad administrativa, fiscal, financiera, le- X X

Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo acredite.

1. Presentar copia simple vigente del Registro Unico de
Proveedores y Contratistas (RUPC), (en caso de con-
tar con él).

2. Presentar copia simple legible del pago emitido por la
Secretaria de la Hacienda Publica del Estado de Ja-
lisco, del impuesto estatal sobre erogaciones por re-
muneraciones al trabajo no mayor a 60 dias naturales
de antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion y
Apertura de Proposiciones, (impuesto del 2% sobre
némina), y original para su cotejo.

3. Tratandose de personas juridicas, debera presentar,
ademas:

A. Original o copia certificada solo para cotejo (se devol-
vera al término del acto) y copia simple legible de la
escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de
las actas donde conste en su caso, la prorroga de la
duracion de la sociedad, (ltimo aumento o reduccién
de su capital social; el cambio de su objeto de la so-
ciedad, la transformacion o fusién de la sociedad; de
conformidad con lo sefialado en los ?F‘ﬁCLﬂOS 182y194
de la Ley General de Sociedades Mercantiles. /7

B. Original o copia certificada solo par%:oteio (séz,{ devol-

vera al término del acto) y copia sim ée legible del po-
der notarial o instrumento correspondiente del repfe-
sentante legal, en el que se le acredite'la personeria

juridica y se le otorguen facultades para a
ministracion; tratandose de Poderes Esp siales, se
debera sefialar en forma especifica la fagultad para
participar en licitaciones o firmar contratog’c %\Go-
bierno.
Los documentos referidos en los numeral y B deben
estar inscritos en el Registro Plblico de la/Propiedad y del
Comercio, cuando proceda, en términos,del articulo 21 del
Cadigo de Comercio.

C. Copia simple de Constancia de/Situacion Fiscal con
fecha de emision no mayor a 30/ dias naturales de an-
tigliedad a la fecha del Acto de Presentacion y Aper-
tura de Proposiciones.

D. Copia simple del comprobante de domicilio de los
PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de antigliedad
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PARTICIPANTES

PUNTO 9.1. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS OPERADORA DE TIENDAS CORPORATIVO DAAGALBA,
SELECTAS, S.A. DE C.V. S.A.DECV.

. CUMPLE CUMPLE
Inciso REQUISITOS si NO si NO

ala fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Pro-
posiciones, a nombre de |a razén social del PARTICI-
PANTE.

E. Declaracion Anual del ISR completa del ejercicio fiscal
del afio 2022, con sus anexos y acuse, a excepcion de
las empresas constituidas en el afio en curso.

4. Tratandose de personas fisicas, debera presentar,
ademas:

A. Copia simple de acta de nacimiento.

B. Copiasimple de Constancia de Situacién Fiscal con
fecha de emision no mayor a 30 dias naturales de
antigliedad a la fecha del Acio de Presentacion y
Apertura de Proposiciones.

C. Copia simple del comprobante de domicilio, no ma-
yor a 2 meses de antigiedad a la fecha del Acto de
Presentacién y Apertura de Proposiciones, a nom-
bre del PARTICIPANTE.

D. Ultima declaracion del ISR completa del ejercicio
fiscal del afio 2022, en donde se observe el ingreso
acumulado del ejercicio fiscal en comento, a
excepcion de las personas fisicas que iniciaron o
reactivaron actividades en el afio en curso.

0 Anexo 6. (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de
PROVEEDORES).

) Anexo 7. (Declaracién de aportacion cinco al millar para el X ' X
fondo impulso Jalisco).

Anexo 8. (Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento
g) de Obligacicnes Fiscales y Constancia impresa), en los X X
términos del numeral 25 de las presentes BASES.

Anexo 9. En los términos del numeral 26 de las AN
presentes BASES, los PARTICIPANTES deberan
presentar:

s  Manifiesto de Opinién de Cumplimiento.

h) e  Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en X X
Materia de Seguridad Social.

e Constancia Emitida por el IMSS de hacer pu-
blico el resultado de la consulta de su opinién
del cumplimiento de obligaciones fiscales en
materia de seguridad social (ACUSE).

Anexo 10. (Manifiesto de Opinion de cumplimiento en
materia de Aporiaciones Patronales y entero de X X
descuentos INFONAVIT y constancia emitida por el
INFONAVIT). B

><

i Anexo 11. (Copia simple de Identificacion Oii}jai’ﬂ'gejnte). X

K) Anexo 12. (Esiraificacian). iy X X

Anexo 13. (Escritovde no conflicto gé interés y de no
I inhabilitacion). -

Anexo 147(’Man‘fié-sto\%e objetb social en actividad
m) econdmica y profesionales)y X X ﬂ

se comprometa a entregar |a garantia de cumplimiento,

Anexo 16. Formato libre a irazés del cual el PROVEEDOR X X A\Q\%
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PARTICIPANTES
PUNTO 9.1. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS OPERADORA DE TIENDAS CORPORATIVO DAAGALBA,
SELECTAS, S.A.DEC.V. S.A.DEC.V.
_ CUMPLE i CUMPLE
Sl NO Sl NO

Inciso REQUISITOS

sefialada en el numeral 21 de conformidad con lo
establecido en el Anexo 15.

LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-036-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE

LICITANTE “INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LOS HOSPITALES REGIONALES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD
JALISCO"
INCISOS Y REQUISITOS QUE MOTIVO DE FUNDAMENTO DE LA CAUSA DE
INCUMPLE LA PROPUESTA DESECHAMIENTO DESECHAMIENTO

OPERADORA DE Numeral 9.1. PRESENTACION | NO CUMPLE, toda vez que | Con fundamento en lo dispuesto en el numeral 9.1,
TIENDAS SELECTAS, | Y APERTURA DE | el PARTICIPANTE omite | PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS,
S.A.DE C.V. PROPUESTAS, Anexo 9. Enlos | anexar a su propuesta | Anexo 9 de las bases de la LICITACION PUBLICA
términos del numeral 26 de las | Constancia Emitida por el | LOCAL SECGSSJ-LCCC-036-2023 CON
presentes BASES, los | IMSS de hacer piblico el | CONCURRENCIA DE  COMITE denominada
PARTICIPANTES deberan | resultado de la consulta de | “INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LOS HOSPITALES

presentar: su opinion del cumplimiento | REGIONALES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD
e Manifiesto de Opinion | de obligaciones fiscales en | JALISCO", asi como lo establecido en el articulo 69
de Cumplimiento. maleria de seguridad social | numeral 2 de LA LEY y el numeral 12.

e Opiniogn de Cumpli- | (ACUSE), de conformidad | DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS
miento de Obligaciones | con lo solicitado en el | PARTICIPANTES. inciso b) que a la letra dice: “Si

en Materia de Seguridad | Anexo 9 de las BASES. incumple con _cualquiera de los _requisitos

Saocial. solicitados en las presentes BASES y sus anexos e
e  Constancia Emitida por inciso e) que a la letra dice “La falta de cualquier

el IMSS de hacer pi- documento solicitado.’, por tales motivos se desecha

blico el resultado de la SU propuesta.

consulta de su opinion g

del cumplimiento de
obligaciones fiscales en
materia de seguridad

social (ACUSE). \

. De la Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes administrativamente.

De conformidad con lo sefialado en el articulo 69 fraccion | de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la propuesta del licitante OPERADORA DE TIENDAS SELECTAS, S.A. DE C.V, no
cumple con la totalidad de los requisitos legales administrativos. En atencion a lo establecido en el articulo 69 fraccion |l de la Le de ,
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, PARTICIPA
CORPORATIVO DAAGALBA, S.A. DE C.V., CUMPLE con la totalidad de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1}
de las BASES de la CONVOCATORIA, de acuerdo con lo sefialado en este apartado.

Tercero. Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

Con fundamento en los articulos 66, 69, fracciones | y II, de la Ley de Compras Gubernamentam\, najenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, cumpliendo con el punto 9.1, y | s’eépec icaciones
técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES. de la LICITACION UBLI(?)I:OIC’AL CGSSJ-
LCCC-036-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “INSUMOS ALI FICI0S PARA LOS HOSPITALES REGllO ALES
DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCQ", |a evaluacion de los requisitos técpitos de}as proposiciones recip asfue realizada'por la
Direccion y la Administracion del Hospital Regional de Ameca, la Direccion y la Adfninistracion del Hospital Regigial de Autlan del|Navarro, |
la Direccion y la Administracion del Hospital Regional de Ciudad Guzman, la Ditéccién y J#Atministracion del Hgspital Regional d Coch :
la Direccion y la Administracion del Hospital Regional de La Barca, la Diregéio FRdminisiracion del Hospital Regional de Lagos de
Moreno, la Direccion y la Administracion del Hospital Regional de Magdal ireccion y/la Administracion del Hospital Regional de

@,
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Puerto Vallarta, la Direccion y la Administracion del Hospital Regional de Tgepatitlén de Morelos y la Direccion y la Administracion del Hospital
Regional de Yahualica de Gonzalez Gallo, quienes poseen la calidad de Area Técnica.

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el analisis de la
documentacion presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumple o no cumple, la evaluacion a las propuestas
técnicas fue realizada por el Dr. Efrén Salcedo Moreno Director del Hospital Regional de Ameca y el Lic. Marco Antonio Vizcaino Medina
Administrador del Hospital Regional de Ameca, el Dr. Abraham Fernando Quirarte Brambila Director del Hospital Regional de Autlan de
Navarro, el Lic. Sergio Atanahel Ruelas Gonzalez Administrador del Hospital Regional de Autlan de Navarro, el Dr. Adrian Mendoza Medina
Director del Hospital Regional de Ciudad Guzman, el Lic. Moisés Torres Aguayo Administrador del Hospital Regional de Ciudad Guzman,
la Dra. Delia Araceli Diaz Flores Directora del Hospital Regional de Cocula, el Lic. Hamlet Jonathan Jiménez Loza Administrador del Hospital
Regional de Cocula, el Dr. Alen Rigoberto Rodriguez Soto Director del Hospital Regional de La Barca, el Lic. Rigoberto Aguilar Estrada
Administrador del Hospital Regional de la Barca, el Dr. Rafael Rodriguez Cornejo Director del Hospital Regional de Lagos de Moreno y la
Lic. Maria Nancy Hernandez Tapia Administradora del Hospital Regional de Lagos de Moreno, la Dra. Mayde Guadalupe de Lira Ornelas
Directora del Hospital Regional de Magdalena, el Lic. Francisco Javier Nufiez Castaiieda Administrador del Hospital Regional de Magdalena,
el Dr. Fernando Marquez Vela Director del Hospital Regional de Puerto Vallarta, el Lic. Samuel Javier Valencia Velasco Administrador del
Hospital Regional de Puerto Vallarta, el Dr. José Gilberto Vazquez Farias Director del Hospital Regional de Tepatitlan de Morelos, la L.A.F.
Karina de Anda Baez Administradora del Hospital Regional de Tepatitian de Morelos y el Dr. Bruno Rafael Lopez Ramos Director del Hospital
Regional de Yahualica de Gonzalez Gallo y el LA. Juan José Navarro Gonzalez administrador del Hospital Regional de Yahualica de
Gonzalez Gallo, de donde se desprende mediante dictamenes técnicos emitidos por los titulares, los cuales forma parte de la documentacion
soporte utilizada para emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de contratacion, observandose el siguiente resultado:

.- La PROPUESTA del PARTICIPANTE OPERADORA DE TIENDAS SELECTAS, S.A. DE C.V,, NO CUMPLE con la totalidad de los
requisitos técnicos establecidos en el Anexo 1 Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION, derivado de lo
siguiente:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL LIGITANTE: OPERADORA DE T['}ENCDCS SELECTAS, S.A.

Requisitos S CUMPLE <G| OBSERVACIONES

Anexo 2. (Propuesta Técnica). X NO CUMPLE
LISTADO DE INSUMOS

Se evaluo el listado de insumos de acuerdo con las caracteristicas, presentacion y X CUMPL
unidades de medida solicitadas por cada una de las areas técnicas (Hospitales \

Regionales) tal y como se observa en los Dictamenes de Evaluacion Técnica emitidos
por estas. \\
CUMPLE

1. Adjuntar transcripcion textual del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos. X
2 TRANSPORTACION: Constancia de cuando menos 10 empleados en el que se
acredite el manejo higiénico de los alimentos, basado en la norma oficial mexicana X NO CUMPLE
NOM-251-SSA1-2009.

3. FUMIGACION: EI PARTICIPANTE debera adjuntar a su propuesta copia simple del X CUMPLE A
contrato de fumigacién con vigencia que abarque el periodo de contratacion. |

4. EXPERIENCIA: El PARTICIPANTE debera adjunta a su propuesta técnica, cuando
CUMPLE /

menos 2 contratos u ordenes de compra, debidamente formalizado(a)s, por los que
intervienen en ellos, con instituciones pblicas del orden municipal, estatal p-federal, X
cuyo objeto sea el manejo de alihq'entos, que se hayan elaborado en log/€jerciclps

2022 y 2023. Podran ser consideﬂadﬁi contratos vigentes a la fecha

Presentacion y apertura de propuesté\s.
]
Anexo 1 Carta de requerimientos Tékriicos /

CARACTERISTICAS Y CALIDAD DE LOS ALIMENTOS
CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES DE LOS ALIME7OS (ABARROTES)

X CBJNIPLE y
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL LICITANTE: OF ERADDRA Dk T;J'E'“::DCS SELECTAS, S.A.
Requisitos Si GUMPEE NO OBSERVACIONES
CARACTERISTICAS DE CALIDAD
CARACTERISTICAS DE CALIDAD DE LOS ALIMENTOS (CARNES) CADUCIDAD
) X CUMPLE
CARACTERISTICAS DE CALIDAD
CARACTERISTICAS DE CALIDAD DE LOS ALIMENTOS (FRUTAS Y VERDURAS) X CUMPLE
CARACTERISTICAS DE CALIDAD DE LOS ALIMENTOS (LACTEQS, EMBUTIDOS X CUMPLE
Y CREMERIA)
CARACTERISTICAS DE CALIDAD DE LOS ALIMENTOS (PAN, TORTILLAS, X CUMPLE
MASA, TOTOPOS)
NORMAS Y/O CERTIFICACIONES X CUMPLE
PERIODICIDAD y LUGAR DE LAS ENTREGAS X CUMPLE
OBLIGACIONES DEL PROVEEDOR X CUMPLE
INCIDENTES X CUMPLE
DOMICILIOS DE ENTREGA
X CUMPLE
Hace mencion a los domicilios de entrega.
REQUISITOS = CUMPLE 5| OBSERVACIONES
6. VISITADE CAMPO.
Como resultado de las visitas a las instalaciones de los HOSPITALES, el X NO CUMPLE
PARTICIPANTE deberé recabar sello y firma del Director (s) o el Servidor (res) Publico
{s) que este designe. Se pone a consideracion el FORMATO CONSTANCIA DE ‘
VISITA A LAS INSTALACIONES, adjunto a estas Bases. S

Los motivos de incumplimiento se sefialan en el siguiente recuadro:

LICITANTE

LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-036-2023 CON CURRENCIA DE COMITE

“INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LOS HOSPITALES REGIONALES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD

SELECTAS SA
DECV

APERTURA DE
PROPUESTAS, ANEXO 2
PROPUESTA TECNICA,

numeral ] 2.
TRANSPORTACION:
Constancia de cuando

menos 10 empleados en el
que se acredite el manejo
higiénico de los alimentos,
basado en la norma oficial
mexicana NOM-251-
SSA1-2009. (2. a)

anexar a su propuesta las
Constancias de cuando
menos 10 empleados en el
que se acredite el manejo
higiénico de los alimentos,
basado en la norma oficial
mexicana NOM-251-SSA1-
2009,

JALISCO"
INCISOS Y REQUISITOS MOTIVO DE
QUE INCUMPLE LA DESECHAMIENTO FUNDAMENTO DE LA CAUSA DE DESECHAMIENTO .
PROPUESTA .
OPERADORA Numeral ’ 9.1. | NO CUMPLE, toda vez que | Con fundamento en lo dispuesto en el numeral 9.7\.\
DE  TIENDAS | PRESENTACION Y | el PARTICIPANTE omite | PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, Anexo 2,

numeral 2 de las bases de la LICITAC|ON PUBLICA LOCAL
SECGSSJ-LCCC-036-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE
denominada “INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LOS
HOSPITALES REGI

EY y e numeral 12. DESECHAMIENTO DE
b) que a laletra
isitos’solicitados

omo lo estable id%?,elar}iculo 69

dice: “Si ingumple con cualquiera de los r
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LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-036-2023 CON CURRENCIA DE COMITE

“INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LOS HOSPITALES REGIONALES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD

INCISOS Y REQUISITOS MOTIVO DE
QUE INCUMPLE LA DESECHAMIENTO FUNDAMENTO DE LA CAUSA DE DESECHAMIENTO
PROPUESTA

Numeral 6. VISITA DE | NOCUMPLE, todavazqueel | Confundamento en lo dispuesto en el numeral 6, parrafo pendltimo
CAMPO PARTICIPANTE no presenta | de las bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-
¢l FORMATO CONSTANCIA | LCCC-036-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada
Como resultado de las | DE  VISITA A  LAS | “INSUMOS ALIMENTICIOS PARA LOS HOSPITALES

visitas a las instalaciones | INSTALACIONES REGIONALES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCQ", asi
de los HOSPITALES, el | debidamente formalizado, de | como lo establecido en el articulo 69 numeral 2 de LA LEY y el
PARTICIPANTE  debera | los siguientes Hospitales: numeral 12. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS
recabar sello y firma del PARTICIPANTES. que a la letra dice: inciso b) que a la letra dice:

Director (s) o el Servidor | Hospital Regional de Ameca, | “Siincumple con cualquiera de los requisitos solicitados en las
(res) Publico (s) que este | Hospital Regional de Autlan | presentes BASES y sus anexos e inciso e} que a la letra dice “La

FORMATO CONSTANCIA | Regional de La Barca,
DE VISITA A LAS | Hospital Regional de Lagos
INSTALACIONES, adjunto | de Moreno, Hospital Regional
a estas Bases. de Magdalena, Hospital
Regional de Puerto Vallarta,
Hospital ~ Regional  de
Tepatiian de Morelos
Hospital Regional  de
Yahualica de Gonzélez, de
conformidad con lo sefialado
en el numeral 6. VISITA DE
CAMPO, pen(itimo parrafo
de las BASES.

designe. Se pone a | de Navarro, Hospital | falta de cualquier documento solicitado.", por tales mativos se
consideracidn el | Regional de Cocula, Hospital | desecha su propuesta.

Por lo que el PARTICIPANTE no cumple con los aspectos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de I%‘\
BASES de la CONVOCATORIA obteniéndose como resultado que la PROPUESTA del PARTICIPANTE OPERADORA DE TIENDAS
SELECTAS S.A. DE C.V,, resulta INSOLVENTE y no es susceptible de evaluacion economica.

II.- La PROPUESTA del PARTICIPANTE CORPORATIVO DAAGALBA, S.A. DE C.V. CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos
establecidos en el Anexo 1 Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION, derivado de lo siguiente:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL LICITANTE: OPERAMORARETEN ARSI
i CUMPLE
Requisitos S| NO OBSERVACIONES

Anexo 2. (Propuesta Técnica). X CUMPLE
LISTADO DE INSUMOS
Se evalu¢ el listado de insumos de acuerdo con las caracteristicas, presentacion y X CUMPLE
unidades de medida solicitadas: jpor\cada una de las areas técnicas (Hospitales
Regionales) tal y como se observa\in los Dictamenes de Evaluacion Técnica emitidos
por estas. .
1. Adjuntar transcripcion text'ual-d_el Apexé‘ 1. Carta de Requerimientos Técnicps: X CUMPLE
2. TRANSPORTACION: Constanc@t}xe{lando menos 10 empleados en /q@_sgj
acredite el manejo higiénico de los ali \entos, basado en la norma oficigf/mexicana X CUMPLE )
NOM-251-SSA1-2009. N\
3. FUMIGACION: E| PARTICIPANTE debera adjuntar a su propuesta cp(pia simple del A C\YJ MPLE

%/ e /5 . / /e,
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL LICITANTE: iy Beve
Requisitos Si CUMFLE NO OBSERVACIONES
contrato de fumigacion con vigencia que abarque el periodo de contratacion.
4. EXPERIENCIA: El PARTICIPANTE debera adjunta a su propuesta técnica, cuando
menos 2 contratos u ordenes de compra, debidamente formalizado(a)s, por los que
intervienen en ellos, con instituciones publicas del orden municipal, estatal o federal, X CUMPLE
cuyo objeto sea el manejo de alimentos, que se hayan elaborado en los ejercicios
2022 y 2023. Podran ser considerados contratos vigentes a la fecha del acto de
Presentacion y apertura de propuestas.
Anexo 1 Carta de requerimientos Técnicos
CARACTERISTICAS Y CALIDAD DE LOS ALIMENTOS
CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES DE LOS ALIMENTOS (ABARROTES)
) X CUMPLE
CARACTERISTICAS DE CALIDAD
CARACTERISTICAS DE CALIDAD DE LOS ALIMENTOS (CARNES) CADUCIDAD
) X CUMPLE
CARACTERISTICAS DE CALIDAD
CARACTERISTICAS DE CALIDAD DE LOS ALIMENTOS (FRUTAS Y VERDURAS) X CUMPLE
CARACTERISTICAS DE CALIDAD DE LOS ALIMENTOS (LACTEOS, EMBUTIDOS X CUMPLE
Y CREMERIA)
CARACTERISTICAS DE CALIDAD DE LOS ALIMENTOS (PAN, TORTILLAS, X CUMPLE
MASA, TOTOPOS)
NORMAS Y/O CERTIFICACIONES X CUMPLE
PERIODICIDAD y LUGAR DE LAS ENTREGAS X CUMPLE
OBLIGACIONES DEL PROVEEDOR X CUMPLE\
INCIDENTES X CUMPLE  \]
DOMICILIOS DE ENTREGA \
X CUMPLE
Hace mencion a los domicilios de entrega.
REQUISITOS < PEE | OBSERVACIONES
7. VISITA DE CAMPO. .
[
Como resultado de las visitas a las instalaciones de los HOSPITALES, el X CUMPLE (§
PARTICIPANTE debera recabar sello y firma del Director (s) o el Servidor (res) Publico
(s) que este designe. Se pone a consideracion el FORMATO CONSTANCIA DE
VISITA A LAS INSTALACIONES, adjunto a estas Bases.

Con fundamento en los articulos 66, 69, fraccion | de la Ley de Compras
Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO,
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Direccion y la Administracion del Hospital Regional de Magdalena, la Direccion y la Administracion del Hospital Regional de Puerto Vallarta,
la Direccion y la Administracion del Hospital Regional de Tepatitlan de Morelos y a Direccion y la Administracion del Hospital Regional de
Yahualica de Gonzalez Gallo, la PROPUESTA del PARTICIPANTE OPERADORA DE TIENDAS SELECTAS, S.A. DE C.V., NO CUMPLE
con la totalidad de la documentacién legal-administrativa en el numeral 9.1 y los aspectos técnicos del Anexo 1. Carta de Requerimientos
Técnicos, por lo que su propuesta resulta INSOLVENTE y no es susceptible de evaluacion economica.

Con fundamento en los articulos 66, 69, fraccion II, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y los resultados de los dictamenes técnicos emitidos por la
Direccion y la Administracion del Hospital Regional de Ameca, la Direccion y la Administracion del Hospital Regional de Autlan de Navarro,
la Direccion y la Administracion del Hospital Regional de Ciudad Guzman, la Direccion y la Administracion del Hospital Regional de Cocula,
la Direccién y la Administracion del Hospital Regional de La Barca, la Direccion y la Administracion del Hospital Regional de Lagos de
Moreno, la Direccion y la Administracién del Hospital Regional de Magdalena, la Direccion y la Administracion del Hospital Regional de
Puerto Vallarta, la Direccion y la Administracién del Hospital Regional de Tepatitian de Morelos y la Direccion y la Administracion del Hospital
Regional de Yahualica de Gonzalez Gallo, la PROPUESTA del PARTICIPANTE CORPORATIVO DAAGALBA, S.A. DEC.V,, CUMPLE con
la totalidad de los requisitos técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la
CONVOCATORIA, por o que se califica TECNICAMENTE SOLVENTE su PROPOSICION.

Cuarto. Relacion de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes ADMINISTRATIVA y TECNICAMENTE, y son
susceptibles de analisis econémico.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion |l de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, la PROPUESTA del PARTICIPANTE CORPORATIVO DAAGALBA, S.A. DE C.V.,, CUMPLE con la
totalidad de los requisitos LEGALES-ADMINISTRATIVOS establecidos en el numeral 9.1. y los requisitos TECNICOS del Anexo 1. Carta
de Requerimientos Técnicos de las BASES, por lo que se califica como SOLVENTE su propuesta y pasa a la evaluacion econémica.

Se informa que la propuesta econémica presentada por PARTICIPANTE CORPORATIVO DAAGALBA, S.A. DE C.V.,, presentd un error
aritmético en el total del progresivo 35 Abarrotes (chocolate en tablilla caja con 6 tablillas de 90 grs), por lo que atendiendo lo sefialado
en el articulo 69 numeral 6 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de\@"i‘sco y
sus Municipios y el articulo 72 de su Reglamento, para efectos de la evaluacion econdmica y la posible adjudicacion se toma en
consideracion el precio unitario propuesto por el PARTICIPANTE, haciéndose la correccion del total como a continuacion se detalla:

Unidad
de Marca
Medida

Precio
Unitario

Descripcion

adicional IVA IEPS Total

Renglon | Apartado Descripcion

Chocolate en
35 Abarrotes | Tablilla caja con 6 Caja Nestlé $129.00 | Tasa0 $10.32 $139.32
tablillas de 90 grs.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 de su REGLAMENTO, conforme al punto 9.1. de las BASES de Ia
LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-036-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada “INSUMOS
ALIMENTICIOS PARA LOS HOSPITALES REGIONALES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO", se procede a analizar la
PROPUESTA solvente presentada, que asegure al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento,
oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establecen el numeral 9.2. de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-036-
2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elabora el cuadro comparativo del precio ofertado contra el precio de referencia obtenido
de la investigacion de mercado, puesto qkf hipotesis de comparativa de la PROPUESTA del PARTICIPANTE que resulto apto en cuanto
ala documentacion técnica entregada, con a finalidad de adjudicar el CONTRATO al PARTICIPANTE que presenta los precios mas bajos
en igualdad de condiciones, no aplica al sélo\existir una PROPUESTA que cumple con todos los requisitos sefialados en el punto 9.1. de
las BASES de la CONVOCATORIA, toda e7 que, si bien es cierto que ¢l PARTICIPANTE CORPORATIYO DAAGALBA, S.A. DEC.V., -
retne todos los requerimientos del punto\Q.T de las BASES de la CONVOCATORIA, éste hecho aisla determinanteypor si'sol
para fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es necesario ite que el preclp ofert

sea aceptable y conveniente, y que no rebase el presupuesto en general.

-LCCC-036-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE
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RESULTADO gz LA
7 INVESTIGACION DE | CORPORATIVO DAAGALBA,
PARTIDAMNICA MERCADO (PRECIO SA.DECYV.
DE REFERENCIA)
6 TADO DESCRIPCION DESCRIPCION UNIDE:EAD REC | |
RENGLON APARTADI ADICIONAL el PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO VPIM
1 ABARROTES | ACEITE BIDON 20 LITROS Envase $ 142733 [$ 139000 | -2.62%
2 ABARROTES ACE'TESSO";AOLLA 800- Envase $ 7661 |$ 7500 | -2.10%
3 ABARROTES | ACEITE DE OLIVA 1 LITRO Envase $ 261.87 |5 24800 [ -5.30%
4 ABARROTES | APOBO DEG’;%H'OTE 100 Caia $ 2046 |3 1958 | -4.33%
AJO EN POLVO FRASCO ,
5 ABARROTES 77 GRAMOS Frasco $ 4392 | 4150 | -551%
6 ABARROTES AJONJOLI NATURAL Kg $ 149.06 | § 14240 | -4.47%
7 ABARROTES ALMENDRA ENTERA Kg $ 20109 | § 192.00 | -4.52%
8 ABARROTES AMARANTO NATURAL Kg $ 20444 | § 141.00 | -31.03%
9 ABARROTES AMARANTO NATURAL Kg $ 20444 | § 141.00 | -31.03%
10 ABARROTES ARROZ BLANCO (KILO) Kg $ 3683 | $ 36.00 | -2.25%
11 ABARROTES | ARROZINTEGRAL (KILO) Kg $ 66.35 | $ 65.00 | -2.03%
12 apaRRoTES | ATONENACUALATA 140 Lata $ 3059 | 8 2960 | -3.24%
13 ABARROTES AVENA (KILO) HOJUELAS Kg $ 7781 | § 7450 | -4.25%
14 ABARROTES AZUCAR Kg $ 3568 | $ 3400 | -471%
CAFE MOLIDO CAJA C/ 25 ; .
15 ABARROTES PAQUETES DE 400 GRS Caja $ 381419 | § 376000 | -1.42%
CAFE SOLUBLE 170-180 | SIN AZUCAR NI 5
16 ABARROTES GRS ENDULZANTES Envase $ 86.09 | $ 81.00 | -5.91%
CAFE SOLUBLE
17 ABARROTES | DESCAFEINADO 170- 180 Envase $ 13758 | $ 134,50 [~<2.24%
GRS
18 ABARROTES CAMARON SECO Kg $ 804.05 | § 750.00 —6.72})&\
CANELA EN POLYVO .
19 ABARROTES FRASCO 280 GRS Frasco $ 18388 | $ 178.00 | -3.20% \
20 ABARROTES | CANELA EN RAJA (KILO) Kg $ 135066 | $  1,300.00 | -3.75%
CEREAL DE ARROZ : ; )
21 ABARROTES PAQUETE C/300 GRS PARA BEBE Caja $ 69.22 | § 67.20 | -2.92% L
CEREAL DE HOJUELAS DE - \T U
22 ABARROTES | MAIZ SIN AZUCAR (CAJA) Caja $ 7667 $ 7200 | -4.85%
500 - 620 GRS
CEREAL DE HOJUELAS DE S
23 ABARROTES | TRIGO INTEGRAL (CAJA) Caja $ 7567 / 73.00 | -3.53%
485 - 570 GRS :
CEREAL SECO PARA U
LACTANTES DE TRIGO , !
24 ABARROTES ~CON MANZANA Y PARA BEBE Lata $ $ 60.40 | -5.45%
PLATANO (A PARTIR DE 7
MESES) LATA 270 GRS /"‘
CHAMPINONES EN LATA ;
25 ABARROTES 380 - 420 GRMS // yﬁ $ $ 4350 | -4.73% ,-
26 ABARROTES CHIA Pl /Kg $/ \-2% 02 | % 230.40 | -2.38% |
27 ABARROTES CH'CHARSSSLATA e /// /ﬂata A 2338 | § 22.90 | -2.05%
28 ABARROTES CHILEANCHO ~ 1 Kg $ 51351 1% 490.00 | -4.58%
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RESULTADO ODE LA
: INVESTIGACION DE | CORPORATIVO DAAGALBA,
PARTIDAUNIGA MERCADO (PRECIO SA.DECV.
: DE REFERENCIA)
DESCRIPCION UNIBIAD
RENGLON APARTADO DESCRIPCION ADICIONAL DE PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO VPIM
MEDIDA
29 ABARROTES CHILE CHILACATE Kg $ 507.79 | § 480.00 | -5.47%
CHILE CHIPOTLE :
30 ABARROTES |\ 5sBan0 380-400 GRS Lata $ 87| $ 3650 | 5.71%
31 ABARROTES CHILE DE ARBOL Kg $ 51773 | § 502,00 | -3.04%
32 ABARROTES CHILE GUAJILLO Kg $ 53252 | $ 51500 | -3.29%
CHILE JALAPENO EN .
33 ABARROTES | ors [hs | ATA 2.900 GRS Lata $ 30724 | § 299.00 | -2.68%
34 ABARROTES CHILE MIRASOL Kg $ 39102 | § 380.00 | -2.82%
CHOGOLATE EN TABLILLA
35 ABARROTES CAJA CON 6 TABLILLAS Caja $ 14652 | § 139.32 | -4.91%
DE 90 GRS
36 ABARROTES | CLAVO DE OLOR ENTERO Kg $ 1,03390 | $ 1,002.00 | -3.09%
COCO RALLADO 9,
37 ABARROTES TOSTADO Kg $ 31270 | § 305.00 | -2.46%
38 ABARROTES COMINO (KILO) Kg $ 20927 | $ 200,00 | -4.43%
CONCENTRADO DE
39 ABARROTES HORCHATA 3.5 LITROS Envase $ 31667 | $ 308.88 | -2.46%
40 ABARROTES | CONSOME DE POLLO 1 KG Kg $ 10591 | § 102.00 | -3.69%
DURAZNO EN ALMIBAR 8
4 ABARROTES | ATA CON 820 GRS Lata $ 7599 | § 7398 | -2.65%
FECULA DE MAIZ
42 ABARROTES | NATURAL CAJA CON 750 Caja $ 23719 | § 22500 | -5.14%
GRS
FECULA DE MAIZ SABOR | CAJA CON 24 : N 116
43 ABARROTES 5000 SOBRES Caja $ 23719 | § 22500 | “5.14%
FECULA DE MAIZ SABOR | CAJA CON 24 . \
44 ABARROTES FRESA SOBRES Caja $ 23719 | § 22500 | -5.14%
FECULA DE MAIZ SABOR | CAJA CON 24 ‘
45 ABARROTES NUEZ SOBRES Caja $ 23719 | § 225.00 | -5.14%
FECULA DE MAIZ SABOR | CAJA CON 24 , 0
46 ABARROTES VAINILLA SOBRES Caja $ 23719 | 22500 | -5.14%
47 ABARROTES | THANDE vgggm =l Paquele $ 4926 | § 48.06 | -2.44%
48 ABARROTES FRIJOL AZUFRADO Kg 7846 | § 7500 | -4.41% |
49 ABARROTES FRIJOL PERUANO Kg 65.67 64.00 -2.54"/3/
GALLETA HABANERA
50 ABARROTES | CAJA CON 24 PAQUETES Caja $ 48150 | $ 47300 | -1.77%
DE 117 GRS CADA UNA
'GAELETA INDIVIDUAL "
51 ABAR_BOTES P,ﬁiou E DE 40 GRS Paquete $ 2328 | $ 2236 w:a.?!? %
“~|__GALLETA SALADA CAJA
52 ABARROTES | CON-200 PAQUETES DE 12 Caja $ 38552 | § 360.00 | -6.62%
sciU
ya \ |
GALLETA TIPO MARIAS \
53 ABARROTES | CAJA DE 20 PAQUETES DE Caja § 43500 | -2.39%
170 GRS C/IU
Cj_/\ Pagina 12 O
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RESULTADOgE LA
g INVESTIGACION DE | CORPORATIVO DAAGALBA,
PARTIDA UNICA MERCADO (PRECIO S.A.DEC.V.
DE REFERENCIA)
' DESCRIPCION UNIDAD
RENGLON APARTADO DESCRIPCION ADICIONAL DE PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO VPIM
MEDIDA
54 ABARROTES GARBANZO Kg 3 o | s 9400 | -3.30%
GELATINA DE AGUA
VARIOS SABORES
55 ABARROTES | PAQUETE CON 600 GRS Paquete | $ 9980 | § 9828 | -150%
(FRESA, UVA, LIMON,
PIRA)
GELATINA LIGHT VARIOS
SABORES (FRESA, UVA,
56 ABARROTES | ey orens Paquete | § 1961 | § 1944 | 087%
CON 25 GRS
PASAS Y
57 ABARROTES GRANOLA Rl ek Kg $ 12212 | § 11000 | -9.92%
58 ABARROTES | GRANOS gESELOTE 400 Lata $ 2980 | § 2880 | -3.36%
HARINA DE ARROZ . .
59 ABARROTES i Caia 3 4901 | 3 4690 | -4.31%
60 ABARROTES HARINA DE TRIGO Kg s 3803 | § 3650 | 4.02%
61 ABARROTES HARINA DE TRIGO Kg 5 3803 | § 3650 | 4.02%
62 ABARROTES HARINA INTEGRAL Kg $ 4357 | § 4250 | 2.48%
HARINA PARA HOT CAKES
63 ABARROTES # sl Paquete | $ 3624 | 35.10 | -3.15%
64 ABARROTES | HIERBAS FINAS 100 GRS Frasco | §$ 6352 | § 6150 | 3.18%
65 ABARROTES JAMAICA COLIMA Kg $ 49700 | $ 48000 | 342%
86 ABARROTES JAMAICA SUDAN Kg $ 48767 | S 47500 | -2.60%
67 ABARROTES | VARABE SABORMAPLE Frasco | $ 1344 | $ 10908 | -350%
680 GRS
68 ABARROTES | JUGO DE MANZANA 200ML Tetrapack | $ 963 | § 950 | 1.31%
JUGO DE MANZANA ,
59 ABARROTES T Gaon | § 355 | $ 35748 | 221%
JUGO DE NARANJA .
70 ABARROTES S Galon | 3 38058 | § 32292 | 2.30%
LECHE CONDENSADA 350 ‘
71 ABARROTES i Lata s 3136 | § 2070 | -529% [0
LECHE DE SOYA NATURAL X
72 ABARROTES o Envase | $ 5@33 3 2850 | -27.54%
LECHE EVAPORADA -
73 ABARROTES o o Lata s 0%6 | $ 2050 | 410%
74 ABARROTES LENTEJA Kg s 1365 )5 | 6650 | 971%
75 ABARROTES | MAIZ POZOLERO CRUDO Kg $ 6815\ 8/ 6450 | 5.37%
|
76 ABARROTES MAYONE%“‘ng 34A38 Envase | § /{2}@3 212.00 | -387%
77 ABARROTES | MEDIA CREMA 225GRS Lata 8/ _[/3370 | 3150 | -6.53%
MERMELADA DE FRESA |
78 ABARROTES | INDIVIDUAL 20 GRS CAJA Caj 73090 | $ 710410 | -2.85%
CON 120 SOBRES . )
79 ABARROTES | MICROBICIDA 1000 ML 26604 | S 26564 | -015%
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0 Servicios de
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RESULTADO DELA
. INVESTIGACION DE | CORPORATIVO DAAGALBA,
PARTIDA UNICA MERGADO (PRECIO S.A DEC.V.
_ DE REFERENCIA)
DESCRIPCION UNIDAD
RENGLON APARTADO DESCRIPCION ADICIONAL DE PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO VPIM
MEDIDA
MIEL DE ABEJA 1000 .
80 ABARROTES i Frasco | $ 27096 | § 26946 | 0.55%
81 ABARROTES | MOSTAZA37-38KILOS Emvase | § 19044 | § 18400 | -3.23%
82 ABARROTES NUEZ EN MITADES Kg $ 52850 | § 51500 | -2.55%
83 ABARROTES NUEZ GRANILLO Kg s 51815 | § 50500 | -2.54%
84 ABARROTES PASA Kg $ 12314 | § 12000 | -2.55%
PASTA ALMENDRADA .
85 ABARROTES st Kg $ 20090 | § 193.00 | -3.93%
PASTA DE CODITO EN
86 ABARROTES | CAJA CON 20 PAQUETES NO. 2 Paquete | § 33323 | § 32500 | -2.47%
DE 200 GRS
PASTA DE ESPAGUETI EN
87 ABARROTES | GAJA CON 20 PAQUETES Paquete | § 33526 | 5 32500 | -3.06%
DE 200 GRS
PASTA DE FIDEO EN CAJA
88 ABARROTES | CON 20 PAQUETES 200 No 0 Paquete | $ 36537 | § 31800 | -2.27%
GRS
PASTA PARA MOLE :
89 ABARROTES Al Kg $ 31488 | § 30200 | 4.09%
%0 ABARROTES PILONCILLO Kg S 7474 | 72.00 | -367%
91 ABARROTES PIMIENTA ENTERA Kg S 96577 | & 258.00 | -2.92%
PIMIENTA MOLIDA NEGRA
92 ABARROTES Lol Frasco | § 5334 | § 5150 | -345%
PINA EN ALMIBAR LATA :
93 ABARROTES gl Lata $ 8570 | § 8510 | 0.70%.,
POLVO PARA HORNEAR .
94 ABARROTES gy s Envase | § 3421 | § 32,00 | -6.46% \\
POLVO PARA LICUADO
9 ABARROTES | SABOR CHOCOLATE 400 Paquete | 5857 | § 58.10 | -0.80%
GRS
POLVO PARA LICUADO
% AERRROTES | cusim robss 4l GRe Paquete | $ 5805 | § 56.16 | -3.26%
POLVO PARA LICUADO
97 ABARROTES | SABOR VAINILLA 357-400 Paquete | 5585 | § 5346 | -428%
GRS
9 ABARROTES | PULPA DE TAMARINDO Kg S 23273 | 8§ 23220 | 0.23%
99 ABARROTES | PURE DE TOMATE 1 KG Tetrapack | 4612 | S 44.80 | -2.86%
100 ABARROTES | SAt CONT?J(?RESN FOLYVQ Frasco | $ 2465 | $ 23.80 | -3.45%
101 ABARROTES_ SAL DE GRANO Kg 3 1689 | § 16.20 | 4.09% |
102 ABARROTES | SALMOLIDA Kg $ 19.80 | $ 18.50 | -6.57%
103 ABARROTES. | BALSA PICANTE 1000 ML Frasco | § / 3935 | § 37.80 | -394%
\ SALSA PICANTE TIPO J
104 ABARROTES \|\ HUIGHOL FRASCO CON Envase 20.66 A4~ § 1950 | 5.61%
Ny 190 ML 'd
T y
+£8A EN POLVO TIPO ”\)
105 ABARROTES g R Envas:%\( $ }y{ §) 4850 | -443% 7
106 ABARROTES | SALSA T'E%ATSUP 1 Bl | § / 220 | $ 43.2’b 2.37%
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AF)y Serviciosde
(P salud 3atisco

RESULTADO gE'LA
" INVESTIGACION DE | CORPORATIVO DAAGALBA,
PRI UNca MERCADO (PRECIO SA.DECV.
DE REFERENCIA)
o] Do DESCRIPCION DESCRIPCION IJN"JEAD PRECIO UNITARIO PRECI
RENGLON APARTA| ADICIONAL MEB“)A 0 UNITARIO VPIM
SALSA TIPO INGLESA g
107 ABRRROTES | oicrscnsarons Frasco | § 25124 | $ 24000 | -4.47%
SALSA TIPO MAGGI ;
108 ABARROTES Ao Frasco | $ 12429 | § 120,00 | -3.45%
SOYA TEXTURIZADA
109 ABARROTES ATURAL Kg s 8268 | 81.00 | -2.03%
TE DE AZAHAR CAJA DE .
110 ABARROTES i Caia 5 12644 | S 120.00 | -487%
TE DE HIERBABUENA
111 ABARROTES CAJA CON 96 - 100 Caja $ 49551 | § 48500 | -2.12%
SOBRES
TE DE MANZANILLA CAJA .
12 HEARROTES | * msemamimppers Caja $ 50085 | §  485.00 | -3.16%
113 ABARROTES TOMILLO 185 GRS Frasco | § 32982 | $ 32000 | -2.98%
VAINILLA OSCURA COLOR ‘ .
114 ABARROTES mek g Lifro $ 90.10 | $ 86.00 | -455%
115 ABARROTES | VINAGRE BLANCO 1 LITRO Frasco | § 2375 | $ 2250 | 5.26%
116 | ABaRROTES | VINAGREDEJANZANAT Frasco | § 2680 | § 2550 | 485%
BISTECK ADOBADO DE _
17 CARNES privapecs Kg s 54400 | §  530.00 | -267%
118 CARNES BISTECK DE RES Kg 5 31987 | § 31000 | -3.09%Y
19 CARNES | BISTECK DE RES PICADO Kg $ 31987 | §  310.00 | -3.09% \
120 CARNES CARNE DE CERDO Kg $ 18843 | §  181.00 | -3.94% X
121 CARNES CHORIZO Kg $ 32225 | §  300.00 | -6.90%
CHULETA AHUMADA DE .
122 CARNES CERDO Kg $ 20987 | § 20000 | -4.70%
123 CARNES COCIDO DE RES Kg $ 19251 | § 18500 | -3.90%
124 CARNES CUETE DE RES Kg $ 31276 [ § 30500 | -248%
PICADO
125 CARNES DIEZMILLODERES | FRESCA SIN Kg § 26263 | § 25600 | -291%
CONGELAR N
126 CARNES ESPINAZO DE CERDO Kg $ 209167 §  200.00 | -4.37% |
127 CARNES FALDA DE RES Kg $ 31008 | $ 30000 | -3.25%
DE NILO .
128 CARNES FILETE DE PESCADO | a1 an0) Kg s 2419\ 820500 | 4.29%
129 CARNES LOMO DE CERDO Kg s 21656 \$// 21000 | -3.03%
130 CARNES MILANESA DE POLLO & kg | s 32513 |/ 150D | 312%
131 CARNES MOLIDA DE CERDO ) Kg 178 19130 |/9 29000 | 51.59%
132 CARNES MOLIDA DE POLLO ~ k' \ | 3§ 30584 //3 29600 | -354%
FRESGA SIN | 1 U U
133 CARNES MOLIDA DE RES B i) /(g $ 0% |8 200 | 319
134 CARNES MOLIDA PESCADO /. K 5,/ 25234 | $ 24000 | -489%
135 CARNES MUSLO POLLO J N/ K« WA 26523 | 8§ 25000 | 5.74%
L4 / "

J
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Servicios de

Salud Jalisco
RESULTADO ODE A
. INVESTIGACION DE | CORPORATIVO DAAGALBA,
EARIDAINIGA MERCADO (PRECIO S.A.DEC.V.
DE REFERENCIA)
RENGLON ART, DESCRIPCION DESCRIPCION UNEI?D PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO VPIM
2 A0 ADICIONAL MEDIDA
PECHUGA DE POLLO
136 CARNES s kg $ 32708 | § 320,00 | -246%
PRESENTACIONES : : :
(FAJITAS Y CUBOS)
EN CUBITO
137 CARNES PIERNA CERDO (FRESCA SIN Kg $ 19200 | § 185.00 | -3.69%
CONGELAR)
POLLO EN CANAL SIN PIEL o
138 CARNES Sl S Kg $ 25496 | § 245.00 | -3.91%
140 CARNES TROCITO DE RES Kg $ 48654 | § 470.00 | -3.40%
FRUTAS Y MANOJO . .
141 VERDURAS ACELGA CON 500 GRS Manojo $ 1423 | § 13.50 | -5.13%
FRUTAS Y o
142 VERDURAS AGUACATE Kg $ 7026 | $ 68.00 | -3.22%
FRUTAS Y CABEZAS DE ]
143 VERDURAS AJO AJO Kg $ 356.00 | $§ 345.00 | -3.09%
FRUTAS Y , n
144 VERDURAS ALBAHACA Manojo $ 22897 | § 220.00 | -3.92%
FRUTAS Y ,
18 VERDURAS APIO Manojo | $ 6204 | § 59.00 "|-.-4.90%
146 FRUTAS Y BETABEL Kg 5 225 | $ 3092 | -4 e
VERDURAS ‘ , . \
FRUTAS Y D
147 VERDURAS BROCOLI Kg $ 3247 | § 3150 | -2.99%
FRUTAS Y o
148 VERDURAS CALABACITA (KILO) Kg 5 4955 | § 47.60 | -3.94%
FRUTAS Y 0
149 VERDURAS | CEBOLLABLANCA (KILO) Kg 5 151 | s 100 | 4439
FRUTAS Y MANOJO . .
150 bl CEBOLLA CAMBRAY | sonanncec | Mando | 8 624 | § 34.00 | 6.18%
FRUTAS Y
L2 VERDURAS CHAYOTE (KILO) Kg 5 7052 | 8 69.00 | -2.16%
FRUTAS Y U
152 SERRES CHICHARO FRESCO Kg 5 8809 | 3 85.00 | 237%
T,
FRUTAS Y™ :
153 VERDURAS CHILE HABANERO Kg /$ 21040 | § 205.00 | -2.57%
 FRUTAS Y
154 -\.,Ep@uﬁ\s C%KE POBLANO GRANDE Kg 5 79.88 3580
FRUTAS YA\ — |
155 dip ___CHILE SERRANO K / g — a1 |
K1)
FRUTAS Y MANOJO 3/(‘/ \
156 GRS CILANTRO ) o s | Mafoo | 8 }yﬁ\ 76.8\24 O i

y—
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' Sarvtclos de
W7 Salud Jallseo

RESULTADO DE LA
RESEROIE |comoumoomons
DE REFERENCIA)
RENGLON APARTADO DESCRIPCION Dﬁgﬁ:ﬁm?" ::Eé: 2 PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO |  VPIM
157 o CIRUELA PASA Kg $ 25772 | $ 250,00 | -3.00%
158 il CIRUELA ROJA Kg 5 10173 | 3 98.00 | -3.67%
150 J;;’JSSAYS COL BLANCA Kg $ 1389 | § 13.00 | -6.41%
160 FaipAA COLIFLOR Peza | § 6426 | $ 62.00 | -3.52%
161 VFERSJL’?SAE DURAZNG (KILO) Kg 5 8390 | $ 81.00 | -3.46%
162 MACUSN EJOTE Kg $ 8152 | 7950 | -2.48%
163 e ELOTE Peza | § 1129 | 11.00 | -257%
164 R ESPINACA Manojo | § 1433 | 3 13.90 | -3.00%
165 JeRnoe Y. | FRESA PRIMERA CALIDAD Kg $ 2523 | S 22000 | -232%
166 Sl | IR SRR, Paquete | § 10476 | § 100,00 45
167 J[?éJJS:AYS GERMINADO DE SOYA Kg $ 10430 | § 100,00 | -4.12% \\
168 VFERFEDTS,EAE GUAYABA Kg § 6628 | $ 63.00 | -4.95%
169 RS HIERBABUENA com\éongRs Manojo | $ 1966 | § 18.00 | -8.44%
170 VFERFEJDTSFEA\; HOJAS DE LAUREL Kg $ 19688 | § 19200 | 238% |
171 VFER;’JSF?AYS JENGIBRE FRESCO Kg $ 208 | 206500 2830
172 \/FERFEJSSF?AYS JICAMA Kg s 36.59\ 3./ 3#00 4.35%
173 \fERFggng\é JITOMATE BOLA (KILO) r Kg $ 3817 (s 3;4.38 2.08%
= /

174 IO | JITOMATE SALADETE /z%NDEJ Kg $ 29.8/ //\ /29.00 291%
175 il e Peza |8 wps |8 2990 | -4.32%
176 VAl LIMA / i K/ |4 / 6408 | § 62.00 | -3.25%
177 ek MoN R semi /ﬁg ﬁ‘\ 4689 | § 4590 | -2.11%
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Servicios de
Salud Jalisco

©

RESULTADO ODE LA
; INVESTIGACION DE | CORPORATIVO DAAGALBA,
EARHIDAHIGE MERCADO (PRECIO S.A,DEC.V.
DE REFERENCIA)
DESCRIPCION UNIDAD
RENGLON APARTADO DESCRIPCION ADICIONAL DE PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO VPIM
MEDIDA
FRUTAS Y ]
178 VERDURAS MANDARINA (KILO) Kg 5 4847 | $ 4700 | 3.03%
FRUTAS Y e
178 VERDURAS MANGO PETACON Kg § 9340 | § 9000 | -3.33%
FRUTAS Y ]
180 VERHRES MANZANA GOLDEN Kg $ 9319 | $ 89.00 | -4.50%
FRUTAS Y o
181 VERDURAS MANZANA ROJA Kg $ 6317 | 61.00 | -3.44%
FRUTAS Y ]
182 VERDURAS MEJORANA Kg 5 22475 | $ 23500 | -3.98%
FRUTAS Y u
B VERDURAS MELON CANTALOUP Kg $ 8369 | § 8150 | -2.62%
FRUTAS Y ]
184 VERDURAS NARANJA Kg $ 4174 | S 40.00 | -4.17%
FRUTAS Y n
185 VERBURAS NOPAL Kg $ 7354 | § 72.00 | -2.09%
FRUTAS Y . ]
186 VERDURAS OREGANO Manojo $ 169.07 | $ 164.00 | -3.00%
FRUTAS Y ]
187 VERDURAS PAPA Kg $ 5064 | $ 4850 | -4:33%
FRUTAS Y .,
W VERDURAS FAPAYA Kg $ 4039 | § 3950 | -2.20%
FRUTAS Y ]
16 VERDURAS PEPINO Kg $ 3545 | 3350 | -5.50%
FRUTAS Y
190 VERHIURAS PERA Kg $ 6344 | § 6150 | -3.06%
FRUTAS Y , ]
e VERDURAS PEREJIL Mangio | 2493 | 2350 | -5.74%
FRUTASY PIMIENTO MORRON .
192 VERDURAS AMARILLO Kg $ 1316 | § 103.00 | -8.98%
FRUTAS Y ; %
193 VERDURAS | PMIENTO MORRON ROJO Kg g 1770 | 8 114.00 | -3.14%
FRUTAS Y PIMIENTO MORRON
o VERDURAS | VERDE Kg $ 10254 | § 100.00 | -2.48%
y
FRUTAS Y .
195 \ PINA Kg $ 3494 | . 34.00 | -2.69%
VERUDTU \}s b ¥
FR :
e VERDURASY—|—/ PLATANO (KILO) Kg $ 41.34 /a‘s/“} 30.50 | -4.45%
FRUTAS Y »
197 VERDURAS PLATANO MACHO Kg. 5 4924/ s ws ) a2 53 i
FRUTAS Y ; MANOJO v X
1% | veRDuRas RABANO s | Mo | s ﬁz.m s 40 | 2 3
199 FRUTAS Y Kg $ / 2098 |§ 2000 | -4.67%

LICITACION PUBLICA LOCAL SECQE%SJ—L CC-036-2023 CON
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& VSer;}"icibs de

@ Salud Jalisco
RESULTADO gE A
' INVESTIGACION DE | CORPORATIVO DAAGALBA,
FARTIDAUNICA MERCADO (PRECIO SA.DECYV.
DE REFERENCIA)
DESCRIPCION UNIDAD
RENGLON APARTADO DESCRIPCION ADICIONAL DE PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO VPIM
MEDIDA
VERDURAS
FRUTAS Y
200 i et TAMARINDO Kg 5 8521 | § 82.00 | -3.77%
FRUTAS Y 9
201 ErnlInA TOMATE Kg 3 3895 | § 38.00 | -2.44%
FRUTAS Y
202 iyl TORONJA Kg $ 6056 | $ 59.00 | -2.58%
FRUTAS Y 0
203 RO B TUNA Kg $ 5664 | $ 55.00 | -2.90%
FRUTAS Y
204 VERDURAS UVA VERDE $ 9928 | § 97.00 | -2.30%
FRUTAS Y ;
140 ard e ZANAHORIA (KILO) Kg $ 2459 | § 2390 | -281%
LACTEOS,
205 EMBUTIDOS Y CREMA Kg $ 10023 | § 98.00 | -2.22%
CREMERIA
LACTEOS,
206 EMBUTIDOS Y HUEVO Kg $ 10686 | § 103.00 | -361%
CREMERIA
LACTEQS, , \
207 EMBUTIDOS Y JAMON DE PAVO Kg $ 24001 | § 235.00 | 22.09%
CREMERIA \
LACTEOS, ,
208 EMBUTIDOS Y JAMON DE PIERNA $ 17563 | § 170.00 | -3.21%
CREMERIA
LACTEOS,
a0 | EMBUTIDORY | i T e lito | § 233 | $ 4050 | 432%
CREMERIA
LACTEQS,
210 EMBUTIDOS Y LECHE ENTERA Litro $ 423 | $ 4050 | -4.30%
CREMERIA P _
LACTEOS, : /Y A}/
211 EMBUTIDOS Y M”F‘,EE%‘JO%TSS’O Kg $ 6563 |/ 64.50 ~2.0%
CREMERIA 7
LACTEOS, / ]
212 EMBUTIDOSY |  MANTEQUILLA (KILO) Kg $ 39649 | § 31200 | -4.44%
CREMERIA
LACTEOS, v
213 EMBUTIDOS Y QUESO ADOBERA $ 34354 | § 335.00 | -2.49%
CREMERIA _/ ( /ch )
LACTEOS, QUESO AMARILLO CAdA
214 EMBUTIDOS Y | CON 100 PIEZAS DE 1.8 Caja S 20746 | § 290.00 | -251%
CREMERIA KILOS /
LACTEQS, H
215 EMBUTIDOS Y QUESO COTIJA Kg $ /(9819 $ 191.00 | -3.63%
CREMERIA i
216 LACTEOS, QUESO OAXACA / Ko’ $ ~36763 | 8 358.00 | -2.62%
] 7 &N
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O Servicioé de .
O Salud Jalisco

RESULTADO gs LA
i INVESTIGACION DE | CORPORATIVO DAAGALBA,
PARTIDA UNICA MERCADO (PRECIO SA.DEC.
DE REFERENGIA)
DESCRIPCION UNIDAD
RENGLON APARTADO DESCRIPCION ADICIONAL DE PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO VPIM
MEDIDA
EMBUTIDOS Y
CREMERIA
LACTEOQS,

217 EMBUTIDOS Y QUESO PANELA Kg $ 32965 | $ 320,00 | -2.93%
CREMERIA
LACTEOS,

218 EMBUTIDOS Y REQUESON Kg 5 20047 | $ 194.00 | -3.23%
CREMERIA
LACTEOS,

219 EMBUTIDOSY | SALCHICHA DE PAVO Kg $ 12075 | § 118.00 | -2.28%
CREMERIA
LACTEOS,

220 EMBUTIDOS Y TOCINO Kg $ 42449 | $ 41500 | -2.24%
CREMERIA
LACTEOS,

21 | eweurposy | YOSLELNATHRASW Envase | § 6225 | § 5600 | -10.04%
CREMERIA
LACTEOS, YOGURT PARA BEBER DE

222 EMBUTIDOS Y | SABOR DURAZNO 220-250 Pieza $ 1589 | § 15.00 | -5.60%
CREMERIA GRS
LACTEOQS, YOGURT PARA BEBER DE

223 EMBUTIDOSY | SABOR FRESA 220-250 Pieza $ 1580 | $ 15.00 | -5.06%
CREMERIA GRS
LACTEOS,

24 | EwBUTDOSY | /DGURTSABCR Envase | § 001 | § 6700 \15\10/
CREMERIA <
LACTEOS,

225 EmMBUTIDOS Y | TOGURT SL’lL\TBF?OR FRESA 1 Ervase | § 67.96 | 65.00 | -4.36% \
CREMERIA
PANADERIA,

226 TORTILLAS Y BOLILLO Pieza $ 336 | § 3.30 | -1.79%
TOSTADAS
PANADERIA,

997 TORTILLAS Y MASA DE MAIZ Kg 5 2503 | § 2350 | -6.11%
TOSTADAS
PANADERIA,

208 ToRTILLAS Y | PAN BLA%%% b=t Paquete | 7245 | $ 68.00 | -6.14%
TOSTADAS
PANADERIA,

229 TORTILLAS Y PAN DULCE VARIADO Pieza $ 802 | § 6.48 | -19.20%
TOSTADAS
PANADERIA,

230 ToRTILLAS Y | PAN 'NTE%F% e Paquete | $ 0470 | § 88.00 | -7.07% ,
TOSTADAS
PAI\I?XDE%A,\ - 1(

231 TORTILLABY PAN MOLIDO 1 KG Kg $ 20467 | $ 195.00 | -4.72% f

~_|_ TOSTADAS / //’ /
PANADERIA, | 7 - Il

232 TORTINASY__|{ PANMOLIDO 210 GRS Paquely $ 4135 | $ 39.50 | -4.47%
TOSTARAS
PANADER! PAN PARA j‘éi/ X fL

233 TORTILLASY | HAMBURGUESA PAQUETE Paliete | $ 9142 | § 84.50 -7.575§<
TOSTADAS CON 8 PIEZAS n \ \
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/ Salud Jalisco
RESULTADO D L4
. INVESTIGACION DE | CORPORATIVO DAAGALBA,
EARTIDAUNIGA MERCADO (PRECIO S.A. DEC.V,
DE REFERENCIA)
UNIDAD
RENGLON APARTADO DESCRIPCION Digﬁ;g:;?" DE PRECIO UNITARIO PRECIO UNITARIO |  VPIM
MEDIDA
PANADERIA
: PAN PARA HOT DOG
234 TORTILLAS Y Paquete | $ 7501 | 3 71.00 | -5.35%
ToSTADAS | PAQUETE CON 8 PIEZAS
PANADERIA,
235 TORTILLAS Y | PAN g%ﬂfg;z’“fs”mz Paquete | $ 5327 | 51.00 | -4.26%
TOSTADAS
PANADERIA,
238 TORTILLAS Y PL%TJTE'T“EADEE ;'ﬁ,fg;_';‘s Paguete | $ 443 | 3 42,00 | 5.21%
TOSTADAS
PANADERIA,
237 TORTILLAS Y P/E\(C)JETE”T_EADEEZ?QFI'EI?:S Paquete | § 6347 | § 60.00 | -5.47%
TOSTADAS
PANADERIA, ,
238 TORTILLAS Y TORTILLA DE MAiZ Kg $ 4694 | S 44.00 | -6.26%
TOSTADAS
PANADERIA,
239 TORTILLAS Y TSE&GE%DSE';'OD;’?ZQQA Paquele | 5665 | $ 5400 | -4.68%
TOSTADAS
PANADERIA,
240 TORTILLAS Y | TOSTADAPAQUETE DE20 Paquete | $ 6732 | § 65.00 | -3.45%
TOSTADAS '-

* VPIM - Variacion porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado.
* Los precios unitarios incluyen los impuestos segun el articulo de que se trate (IVA, IEPS, exento, o tasa 0).

De la tabla anterior se concluye que, la variacion porcentual del renglon 131 Carnes - Molida de Cerdo con respecto al costo de referencia,
resultado de la investigacion de mercado resulta superior al 10%, por lo que no se encuentra dentro de los limites y parametros
establecidos en el articulo 71 de la Ley Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios. De acuerdo con el analisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye
que la PROPUESTA economica del PARTICIPANTE CORPORATIVO DAAGALBA, S.A. DE C.V. es conveniente en el resto de los
renglones ofertados por cumplir con los parametros y limites presupuestales sefialados por la CONVOCANTE.

Por lo anteriomente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VI, 30 fracciones V y VI, 49, 66,-67 fraccion Il de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; articulo 69 de su REGLAMENTO:
articulo 2 fraccion Ill de las Politicas y Lineamientos para la Adquisicion, Enajenacion, Arrendamiento de Bienes, Contratacion de Servieios y Manejo
de Almacenes del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco; 5, 8, 9, fraccion | inciso ¢, y 12 e la Ley def Procgdimiento 0
Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado S icios de Salud
Jalisco, resuelve las siguientes: .

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenagciohes-y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO ABIERTO para la a quisicion de “INSUMOS
ALIMENTICIOS PARA LOS HOSPITALES REGIONALES DEL O.P.D. SERVICIOS/DE SALUD JALISCO", al PARTICIPANTE
CORPORATIVO DAAGALBA, S.A. DE C.V. por un monto minimo de $ 2,895,979.00 (Dbs‘millones ochocientos noventa y cinco mil
novecientos setenta y nueve pesos 00/100 M.N.) con los impuestos incluidos y un to maxjme’de $ 7,239,945.58 (Siete millones
doscientos treinta y nueve mil novecientos cuarenta y cinco pesos 58/100 M.N.) impuestos incluidos, por tratarse de
PARTICIPANTE cuya oferta resulto solvente, porque cumple con los requisitos l?e\? es, adminjstrativos y con las especificaciones técnicas

derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumpglir con los/farametrgs econdmicos de la LICITACION y

de ofrecer el precio solvente mas conveniente en los renglones gue se sefialad a contifUiacion:
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Servicios de

©

Salud Jalisco

PARTIDA UNICA
UNIDAD
; DESCRIPCION PRECIO
RENGLON | APARTADO | DESCRIPCION ADICCNAL DE MARCA | y\ramio | VA | IEPS | TOTAL
MEDIDA
1 ABARROTES ACE‘TL'iETg'ggN 2 Envase | Cristal | $ 139000 | § - $ 1,390.00
2 | ABARROTES ACE'TEL%NOL“ Envase | Aceite123 | § 7500 | § - $ 7500
ACEITE DE OLIVA 1 Olivos del
3 ABARROTES 250 Envase e $ 24800 | § $ 24800
ADORO DE ‘ .
4 ABARROTES | \ ~i5TE 100 GRS Caja La anita $ 1958 | § - § 19.58
AJO EN POLVO
5 ABARROTES FRASCO 77 Frasco Great Value | § 415 | $ - $ 4150
GRAMOS
AJONJOLT
6 ABARROTES vy Kg Agranel | § 14240 | § - $ 14240
ALMENDRA
7 ABARROTES ENTERA Kg Agranel | $ 19200 | $ 19200
AMARANTO
8 ABARROTES NATURAL Kg A granel $ 14100 | % § 141.00
AMARANTO
9 ABARROTES NATURAL Kg A granel $§ 1410 | § - $ 141.00
10 | ABARROTES ”‘RR%IES’;NCO Kg Schetfno | § 3600 | § - § 3600
11 | ABARROTES ARRO(Z}JE(T)')EGRAL Kg | Lamerced | § 6500 | § - § 6500
ATUN EN AGUA
1Z | ABARROTES | “|i7iiiiore Lata Dolores | § 2960 | § ‘$ 29,60
13 | ABARROTES | AVENA (KILO) HOJUELAS Kg GranVita | § 7450 | § - BN_7450
14 | ABARROTES AZUCAR Kg Agranel | § 3400 | § - R
CAFE MOLIDO ““\\
CAJAC/ 25 ,
15 | ABARROTES | oy olETES DE 400 Caja Legal § 376000 | 5 - $ 3,760.00
GRS
CAFE SOLUBLE 180 | SIN AZUCAR NI
16 | ABARROTES oRS S L ZhitEs | Envese Legal $ 8100 § - § 8100
CAFE SOLUBLE
17 | ABARROTES | DESCAFEINADO Envase Legal $ 13450 | $ $ 13450 "
180 GRS
18 | ABARROTES | CAMARON SECO Kg |Llamejcana | § 75000 | § - $  750.00
19 | ABARROTES CFAR'\AESL(';\OEEBS%LFYSO Frasco | Calarinos | § 17800 | § - $ 17800
20 | ABARROTES CANEL}’E"LE(;" A Kg Agranel | § 130000 | § - 5 1.300.09/
|| CEREAL DE ARROZ ,
21 ABARROTES PA\\ETE C/300 | PARA BEBE Caja Neste/ | § 6720 | § - § 6.
\ '\ \GRs P
\CEREAL DE !
JUELAS DE . ;
2 | aBarROTES | SSERDL D Caja este | § 7 EI : § 7200 ’L/
) 500 GRS ¢ M\
hY

\
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' Servicios de

-/ Salud Jalisco

PARTIDA UNICA
UNIDAD
RENGLON | APARTADO | DESCRIPCION | DESCRIPCION | “Trp MARCA | PRECIO 1 Wi | 1eps | TOTAL
ADICIONAL UNITARIO
MEDIDA
CEREAL DE
HOJUELAS DE .
23 ABARROTES | +0i-o |\ TEGRAL Caja Kelloggs | § 7300 | § - |% $ 7300
(CAJA) 580 GRS
CEREAL SECO
PARA LACTANTES
DE TRIGO CON
MANZANA Y ;
24 ABARROTES PLATAND (A PARA BEBE Lata Nestle $ 6040 | $ -|$ -|S$ 6040
PARTIR DE 7
MESES) LATA 270
GRS
CHAMPINONES EN
25 ABARROTES LATA 380 GRMS Lata Herdez 5 4350 | § $ -1 § 4350
26 ABARROTES CHIA Kg Aganel | $ 23040 | $ - [$ - $ 23040
27 | ABARROTES CH'C:'O%RC?%LATA Lata Herdez | § 2200 | §8 - |$ $ 2290
28 ABARROTES |  CHILE ANCHO Kg Donzabor | § 49000 | § - |% $  490.00
29 ABARROTES | CHILE CHILACATE Kg Donzabor | § 48000 | § - |§ $  480.00
CHILE CHIPOTLE Clemente
30 ABARROTES | " 08400 380 GRS Lata Jcoues | § 50| 8 |8 - $ 3650
31 ABARROTES | CHILE DE ARBOL Kg Donzabor | § 50200 | § - [§ - | §502.00
32 ABARROTES | CHILE GUAJILLO Kg Donzabor | § 51500 | § - |3 -1 § 51500
CHILE JALAPENO ~
33 ABARROTES | EN RODAJAS LATA Lata Lacostefia | $ 29900 | § - |$ $ 299.00
2.900 GRS
34 ABARROTES | CHILE MIRASOL Kg Chihuahua | $ 38000 | § - |§ $  380.00
CHOCOLATE EN
TABLILLA CAJA .
35 RBARROTES | oy pamin ae Caja Nestle § 12900 | $ - [$1032|§ 13932
DE 90 GRS
DE OL )
36 ABARROTES CLAZSTER?) OR Kg Lamejicana | § 100200 | § - |§ -1 $ 1,002.00
COCO RALLADO
37 ABARROTES S TAD Kg Verdevalle | § 30500 | $ - |$  -|$ 30500
38 ABARROTES | COMINO (KILO) Kg Agranel | § 20000 -3 - [s $  200.00\
CONCENTRADO DE -
39 ABARROTES | HORCHATA35 Envase | Deliciosa | $ 28600 | $ -5 2088 | § 308.88
LITROS / %
CONSOME DE |
40 ABARROTES POLLO 1 KG Kg A granel $ 102.0q /M‘ - $/ -1 8 102.00/
DURAZNO EN / é
41 ABARROTES | ALMIBAR LATA Lata Lacosteia | $§ 6850 e /5 & $ 739
CON 820 GRS *( b
FECULA DE MAIZ //
42 ABARROTES | NATURAL CAJA Caja Larpaizenas| § 22500 | § - |$  -|$ 22500
CON 750 GRS ) N\
FECULA DE MAIZ | CAJA@BN 24 . MR " \
43 ABARROTES SABOR COCO RES Caja / La maizena }//275‘0() §F -3 -1 § 22500
FECULA DE MAIZ }CAJA CON 24 . A ‘
44 ABARROTES | "coop FRESA o [l e Caj Lamalﬁy/ $ / 2500 | $ - |$  -|$ 22500 y
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Serviciosde
Salud Jalisco

&

PARTIDA UNICA
UNIDAD
RENGLON| APARTADO | DESCRIPCION | DESCRIPCION | “Tpp mARcA | FPRECIO | s | jEps | TOTAL
ADICIONAL UNITARIO
MEDIDA
FECULA DE MAIZ | CAJA CON 24 . .
45 ABARROTES SABOR NUEZ SOBRES Caja Lamaizena | § 22500 | § - |$% -1 $ 225.00
FECULA DE MAIZ | CAJA CON 24 . .
46 ABARROTES SABOR VAINILLA SOBRES Caja Lamaizena | $ 22500 | $ - |9 -1 $ 225.00
47 | ABARROTES meﬁggc\;/ggmm Paquete | Danete | § 4450 | § - |$ 356 | $ 4806
48 ABARROTES | FRIJOL AZUFRADO Kg Agranel | § 7500 | $ - |$ $ 7500
49 ABARROTES | FRIJOL PERUANO Kg Agranel | § 6400 | § - |$ $ 64.00
GALLETA
HABANERA CAJA
50 ABARROTES | CON 24 PAQUETES Caja Gamesa | § 47300 | § - |S $ 473.00
DE 117 GRS CADA
UNA
GALLETA
INDIVIDUAL
51 ABARROTES PAQUETE DE 40 Paquete Gamesa $ 2070 % $ 166 % 2236
GRS
GALLETA SALADA
CAJA CON 200 .
52 ABARROTES PAQUETES DE 12 Caja (Gamesa $ 36000 | $ 5 -1$ 36000
GRS CU
GALLETA TIPO
MARIAS CAJA DE .
53 ABARROTES 20 PAQUETES DE Caja Gamesa $ 43500 %3 - |$§ -1 § 43500
170 GRS G/U .
54 ABARROTES GARBANZO Kg Elhoreo | $ 9400 | § - |3 -|§ 9400
GELATINA DE AN
AGUA VARIOS \
55 ABARROTES SABOHES Paquate D' Gari $ 9100 | § - |% 728 | % 9828
PAQUETE CON 600 : ; !
GRS (FRESA, UVA,
LIMON, PINA)
GELATINA LIGHT
VARIOS SABORES
. (FRESA, UVA,
56 ABARROTES LIMON, PIfA) Paquete Jello $ 1800 | § - |% 144§ 1944
PAQUETE CON 25
\{,\ GRS
: N PASASY
57 \ABARRCWES GRANOLA AL MENDRAS Kg Agranel | § 11000 | $ $ -| 8§ 11000
1 GRANOS DE Q(
58 ABAERo}é\s ELOTE pri lata | Herdez | S 2880 | $ - |§ -|S 288
HARINA DE ARROZ , Tres s ]
59 ABARROT&%\\ ey Caja sstrolas | 8 469 j $ $  46.90
60 ABARROTESN| HARINA DE TRIGO Kg SanfBlas | § 36, $) -8  -[§ 3650 L
61 | ABARROTES | HARINA DE TRIGO Kg Shblas | 5 A5 - s -|8 3650 -
62 ABARROTES | HARINA INTEGRAL Kg AanBlas | § /4250 § - [$ -1 $ 4280 ,7/
HARINA PARA HOT Tres
63 ABARROTES | "'h\ Fe'a0 GRS PaqueleAs irolas 250 | $ - |3 2.601 $ 35.10\\

T
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Servicios de

Sq!!,_tc__l Jalisco

PARTIDA UNICA
UNIDAD
RENGLON | APARTADO | DESCRIPCION | DESCRIPCION | U0 marca | PRECIO | eps | ToTAL
ADICIONAL UNITARIO
MEDIDA
64 | ABARROTES H'ET(?[?%FEQNAS Frasco | Mccormick | § 6150 | § - |s $ 6150
65 ABARROTES | JAMAICA COLIMA Kg Don zabor 48000 § - |§  -|$ 48000
66 ABARROTES | JAMAICA SUDAN Kg Don zabor 47500 | § $ $ 47500
JARABE SABOR
67 ABARROTES MAPLE 680 GRS Frasco Great Value | $ 10100 [ § - |$ 808 | % 109.08
JUGO DE
68 ABARROTES MANZANA 200ML Tetrapack Del Valle $ 880 | $ -1[% 070 S 9.50
JUGODE
69 ABARROTES | MANZANA GALON Galon | Campovivo | § 33100 | § - |$2648 | 5 35748
37LTS
JUGO DE NARANJA . .
70 ABARROTES | "o or 27 | 16 Galon | SelloRojo | § 29900 | § - |$2392|§ 32202
LECHE
71 ABARROTES | CONDENSADA 380 Lala Pronto $ 2750 | § $ 220 $ 2970
GRS
LECHE DE SOYA
72 ABARROTES NATURAL 946 ML Envase Ades $ 2850 | % $ -1 $ 2850
LECHE
73 ABARROTES | EVAPORADA 377 Lata Alpura § 2050 8% -|s $ 2950
GRS
74 ABARROTES LENTEJA Kg Agranel | $§ 6650 | § $ -5 6650
MAIZ EN GRANO .
75 ABARROTES PR Kg Ovar B $ 6450 | $ -|s - 5. 6450
MAYONESA DE 3.7 Members
76 | ABARROTES i Envase pee § 21200 $ - |s $ 2\20\
MEDIA CREMA
77 ABARROTES i Lata Nestle $ 3150 | 8 $  -|% 3150
MERMELADA DE
FRESA INDIVIDUAL . .
78 ABARROTES 20 GRS CAJA CON Caja Heinz § 65750 | § $5260 | $ 71010
120 SOBRES
PARA FRUTAS
MICROBICIDA 1000 | Y VERDURAS, . . /
79 ABARROTES ML SINCLORO Y Frasco Microdyn | $  229.00 /,$ 3664 | $ $ 265.64
SIN YODO J/
MIEL DE ABEJA 7 ' <
80 | ABARROTES | ‘o oo ool Frasco | A granel & ;@/50 $/ $1996 | § 26946
81 ABARROTES MOS}I&S@B‘BS Envase Mc cormick | § 8400 [ /8 - |§% -1 § 184.00
82 ABARROTES | NUEZ EN MITADES Kg A granel " 55007 5 $  -|$ 51500
83 ABARROTES | NUEZ GRANILLO Kg Agranel | $ 50500 | § -|$ -[$ 50500
84 ABARROTES PASA Kg A granel 1?2’0/ $ $ -1 § 120.00
{ P . Y
PASTA
85 ABARROTES | ALMENDRADA iquefio 193.00 | § $  -|§ 193000
PARA MOLE - \

LICITACION PUE&__A
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Servicios de

&

Salud Jalisco

PARTIDA UNICA
UNIDAD
) DESCRIPCION PRECIO
RENGLON | APARTADO DESCRIPCION ADICIONAL DE MARCA UNITARIO IVA | IEPS | TOTAL
MEDIDA
PASTA DE CODITO
EN CAJA CON 20
86 ABARROTES | o e Te DE 200 NQ. 2 Paquete | Lamodema | § 32500 | $ - |$  -|§ 32500
GRS
PASTA DE
ESPAGUETI EN
87 ABARROTES CAJACON 20 Paquete | Lamodema | § 32600 | § § -1 $ 325.00
PAQUETES DE 200
GRS
PASTA DE FIDEO
EN CAJA CON 20
88 ABARROTES | "pa QUETES 200 No 0 Paquete | Lamoderna | § 31800 | § - |§ $ 318.00
GRS
PASTA PARA MOLE .
89 ABARROTES POBLANO Kg Xiguefio $ 30200 | 5 $ -1 § 30200
90 ABARROTES PILONCILLO Kg Aganel | § 72008 -|$ -|§ 7200
91 ABARROTES | PIMIENTA ENTERA Kg Aganel | § 25800 | § - |$ $ 258.00
PIMIENTA MOLIDA
92 ABARROTES NEGRA 65 GRS Frasco | Great Value | § 5150 | $ $ -1 $ 5150
PINA EN ALMIBAR . g
93 ABARRQTES LATA 850 GRS Lata Lacostefia | $ 7880 | $ $ 630§ 8510
POLVO PARA
94 ABARROTES | \1oNEAR 500 GRS Envase Rexal $ 32001 § - |8% $_32.00
POLVO PARA \
o5 | ABARROTES | LICUADO SABOR Paguete | Bueno | § 5380 | § $ 430 |8 5810
CHOCOLATE 400 g : ' :
GRS
POLVO PARA
96 ABARROTES | LICUADO SABOR Paguete Bueno $ 5200 $ -|$ 416 % 5616
FRESA 400 GRS
POLVO PARA
97 ABARROTES | LICUADO SABOR Paquete Bueno $ 4950 | 8 - |$ 396|S 5346
VAINILLA 400 GRS
PULPA DE .
98 ABARROTES ARG Kg F Diaz § 21500 | § $17.20 | § 232.20
9 | AsarroTES | MUREDE TOMATE Tetrapack | Lacostefia | $ 4480 | $ - |§  -|§ 4480
100 ABARROTES S;'é&%N7?J§RIESN Frasco Great Value | $ 280 | § -1$ -1 $ 2380
101 ABARROTES | SAL DE GRANO Kg Elefante | § 1620 § -[$ -[§ 1620
102 ABARROTES SAL MOLIDA Kg Elefante | $ 1850 | § $ - § 1850
103 AB/}R@TES- SAL?’SOEﬁ’L“NTE Frasco | Sanlus | § 3780 | § - |$ §  37.80
" SAL\%A PICANTE
. TIPO HUICHOL :
104 ABARROTES FRAsoEo CON 190 Envase lichol %950 $ - 1% 18 1950
ML / L
SALSA EN POLVO '
105 ABARROTES | TIPO TAJIN 142 Enva Valentifa | § 4850 | § $ -|S$ 485
GRS A
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®

 Serviciosde

\77 SaludJalisco

2 PARTIDA UNICA
UNIDAD
RENGLON | APARTADO | DESCRIPCION | DESCRIPCION | “Frp marca | FPRECIO 1w | 1eps | TOTAL
ADICIONAL UNITARIO
MEDIDA
SALSA TIPO . N
106 ABARROTES CATSUP 1 KILO Pieza Lacostefia | §$ 4000 | $ $ 320(8% 4320
SALSA TIPO c
107 | ABARROTES | INGLESA FRASCO Frasco fOS€ | ¢ 24000 8 - |$ $ 240,00
980 ML Blackwell
108 | ABARROTES SALS”;J{;S%{‘_"AGG' Frasco | Laduefia | § 12000 | § - | $ 12000
SOYA
109 ABARROTES | TEXTURIZADA Kg Wands $ 8100 $ -|$ -|$ 8100
NATURAL
TE DE AZAHAR
110 ABARROTES CAJA DE 20 Caja lapastora | § 12000 § - [$  -|$ 12000
SOBRES
TE DE
HIERBABUENA .
1M ABARROTES CAJA CON 100 Caja Lapastora | $ 48500 | § $ -1 § 485.00
SOBRES
TE DE MANZANILLA
112 ABARROTES | CAJA CON 100 Caja Lapastora | $§ 48500 | § -|$§  -|§ 48500
SOBRES
113 ABARROTES | TOMILLO 185 GRS Frasco Alpont $ 3200 8% -[$ -|$ 32000
VAINILLA OSCURA
114 ABARROTES | COLORY SABOR 1 Litro Posa $ 8600 $ - |$ $  86.00
LITRO
VINAGRE BLANCO Clemente
115 ABARROTES e Frasco Jacques $ 250 % - $\ZQD
VINAGRE DE ] N
116 ABARROTES MANZANA 1 LITRO Frasco Lacostefia | $ 2550 | § $ -5 2550
BISTECK
117 CARNES ADOBADO DE Kg SinMarca | $ 53000 | $§ - [$  -|$ 53000
CERDO
118 CARNES BISTECK DE RES Kg SinMarca | $§ 31000 [ § -[$ -[$ 31000
BISTECK DE RES _ L
119 CARNES BICADD Kg SinMaca | § 31000 | $ - |8 $ 310.@(‘
120 CARNES | CARNE DE CERDO Kg SinMarca | $\ 18100 - ~-[$  -[§ 181.00\
121 CARNES CHORIZO Kg SinMarca | $\ 30000 [ § |- [§ -[$ 30000
CHULETA
122 CARNES AHUMADA DE Kg SinMarca | $ V20000 | $ /-|$ -|$ 2000
CERDO /
123 CARNES COCIDO DE RES Kg Sin Marca 5/ 185.00 §/ <% $ 185.0#
124 CARNES CUETE DE RES Ky SnMarca | §  305.00 § =8 $ 305.0b
PICADO | .
125 CARNES | DIEZMILLO DERES | FRESCA SIN ) SinMarca | S/ 25500 | § -|$  -|$ 2550
CONGELAR / ‘
ESPINAZO DE .
126 CARNES it 5/ Kg SinMarca/| § 20000 | § - |8 -3 2004055
127 CARNES | FALDADERES Kg | SnMade | 5 f3000 |5 -[s -[s 30000
128 CARNES FILETE DE DENILO / Kg Sinffarca | § / 20500 | § $ -[$ 20560
!’ -
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_

Servicios de '
Salud Jalisco

PARTIDA UNICA
UNIDAD
RENGLON| APARTADO | DESCRIPCION | DESCRIPCION | “inp mARcA | PRECIO |- \wa | |gps | TOTAL
ADICIONAL | pen s UNITARIO
PESCADO (CONGELADO)
129 CARNES | LOMO DE CERDO Kg SinMarca | $ 21000 | § - |$ 5 210,00
130 CARNES M'L';EEES DE Kg | SinMarca | § 31500 | $ - |$ § 31500
132 CARNES | MOLIDA DE POLLO Kg SinMarca | § 29500 | § - |$ § 295.00
FRESCA SIN .
133 CARNES MOLIDADERES | (oNGELAR Kg SinMarca | § 29000 | $ - |$ $ 290.00
134 CARNES | MOLIDA PESCADO Kg SinMarca | $§ 24000 | $ - |$ $  240.00
135 CARNES MUSLO POLLO Kg SnMarca | § 25000 | $ - |§ $ 250.00
PECHUGA DE
POLLO VARIAS ;
136 CARNES | poreenTACIONES Kg SinMarca | § 32000 | $ - |§ $ 32000
(FAJITAS Y CUBOS)
EN CUBITO
137 CARNES PIERNA CERDO | (FRESCA SIN Kg SinMarca | $§ 18500 | $ - |$ $  185.00
CONGELAR)
POLLO EN CANAL
138 CARNES SIN PIELY SIN Kg SnMarca | § 24500 | $ - |9 § 24500
GRASA
140 CARNES | TROCITO DE RES Kg SinMarca | § 47000 | $ - |$ $  470.00
FRUTAS Y MANOJO CON . .
141 VERDURAS ACELGA 500 GRS Manojo SinMarca | § 1350 | § - |% $ 1350
FRUTAS Y -
142 Pislpon AGUACATE Kg SnMarca | $ 6800 | § - |$ $ 6800
FRUTAS Y CABEZAS DE . :
143 et AJO e Kg SinMarca | § 34500 | $ § N § 4500
FRUTAS Y MANOJO CON . .
144 VERDURAS ALBAHACA 500 GRS Manojo SinMarca | § 22000 | $ $ 5]5\220‘00
mp | Gl APIO Manoio | SinMarca | § 5000 | § - [$ 5 5oDBy
FRUTAS Y -
146 VERDURAS BETABEL Kg SinMarca | $ 3092 | $ $ § 3092
FRUTAS Y -
147 VERDURAS BROCOLI Kg SinMarca | $ 3150 | § $ $ 3150
FRUTAS Y .
148 VERDURAS | CALABACITA (KILO) Kg SnMarca | § 4760 | § - |$ $ 4760
FRUTASY | CEBOLLA BLANCA .
149 VERDURAS (KILO) Kg SinMarca | § 100 | § - |38 $ 11.00
FRUTASY CEBOLLA MANOJO CON . .
150 VERDURA\‘S CAMBRAY 800 GRS Manojo SinMarca | $ 3400 % - |95 $  34.00
FRUTAS -
151 VERDURAg_| CHAYOTE (KILO) Kg SinMarca | $ 6900 | § $ $  69.00
FRUTASY \ |/ “CHICHARO .
152 VERDURAS \, CT:‘RESCO Kg Sn] Marca | $ .. 8600 | § - |§ $ 86.00
FRUTAS Y-_ | X / —
153 VERDURRS\R\CHILE HABANERO kg |/SinMarca |[§ 20500 | § -|§ -] 20500
FRUTAS Y \ CHHLE POBLANO ; )
154 VERDURAS \ GRANDE Kg Sin May/ \s—/ 770005 - |$ - @ 77.00\
155 CHILE SERRANO Siryvérca $ 550§ -8 - { $ / 55,50

FF%Y/
VERDURAS
J
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y Serviciosde
# Salud Jalisco

PARTIDA UNICA
RENGLON| APARTADO | DESCRIPCION Dﬁgﬁggﬂf” ::IIJ;:IE:Z marca | RECO WA | Eps | ToTAL
156 \,P':ER;JDTLIJ\gAYS CILANTRO MA&!)OOJSR%ON Manojo SinMarca | $ 8500 | § $ -|'$  85.00
t57 | JRDASY | CIRUELA PASA Kg | Donzabor | § 25000 | $ $ s 20
158 \/":ERRL’J[IL?I‘?SAE CIRUELA ROJA Kg SinMarca | § 98.00 | 8 $ $ 98.00
159 VFERRUDTL?;}AYS COL BLANCA Kg SinMarca | $ 13.00 | $ $ 18 1300
8 | yeRnumas COLIFLOR Pieza | SinMarca | § 6200 § - [ § 6200
161 VFERQJJSSAYS DURAZNO (KILO) Kg SinMarca | $ 8100 | § $ s 8100
162 VFERFEDTSSAYS EJOTE Kg SinMarca | $ 7950 | $ $ -1 7950
163 J;FEJJSF?AYS ELOTE Pieza SinMarca | § 1100 | § $  -|$ 1100
164 \;I’:ERFEJJSSAYS ESPINACA Manojo SinMarca | $ 1390 | $ $ 1% 1390
165 \:":;FEDT&EATS FREgﬁLTSA%ERA Kg SinMarca | $§ 22000 | § $ -|$ 22000
| veronpas | ALEAC dore Paquete | SinMarca | § 10000 | § -|$  -|§ 100.00
6| verouRas | o Sova 9 | Fsco | S 1000 |5 |5 s 10000
e | a el GUAYABA Kg | SnMarca | $ 6300 8 - |5 |3 \63\_90
169 | oihiSY | HERBABUENA VANOIOCON | Manoo | sinMarca | 5 1800 | § - |5 |5 1800
170 | FROASE | HOJAS DE LAUREL Kg Agranel | S 19200 | § - |3 § 19200
7| yiboeae JENGIBRE FRESCO Kg | SinMarca | $ 20500 | $ -|$ -|§ 20500
172 J;#JSSAE JICAMA Kg SinMarca | $ 3500 | § $ -1s 3500
7| veroumas | O geiop o | v s wm]s s |5 am
T | e | OMTE | GRE | ke | Siles |6 ) 200 |5 -|s -5 2000)
175 | JEeDAS Y | LECHUGA ROMANA Pieza Si/ Mér)%a/ $/ 205 -[s -|s 200
176 \,FEF%JDTSSAYS LIMA Kg s{iyvérca /$ 6200 | § $  -|s egl(ﬂ
W LIMON SIN SEMILLA Ko | SiMaca | 5 4590 | § 5 ; 45‘9ﬁ
178 | i | MANDARINA (KILO) Kg M| 8 00| s - |s -l 47_0‘3
179 | Jeeoao | MANGO PETACON Y Kg IA’;M@Q/ § 900 | s - |3 A1
180 | il Y | MANZANA GOLDEN Kq / SinMarca | / 900 | 5 -|s -|s 8900
181 | sbomag | MANZANAROJA A K% Sin Mrca | 6100 [ $ -5 -|§ 6100
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PARTIDA UNICA

RENGLON| APARTADO | DESCRIPCION Digfggﬂ?_" ::%ﬁ MARCA | [RECC | WA | IEPS | TOTAL
182 | (irbumas |  VEJORANA Ke | SnMarca | § 23500 | 8 -[$ |5 23600
189 \/FERFEJJS gAYs CATI%I;«ESUP Kg SinMarca | § 8150 | § $ $ 8150
184 VFERFLJSSFSMYS NARANJA Kg SinMarca | § 4000 | $ -[$§ -[$ 4000
185 VF;RUJSF‘Z’AYS NOPAL Kg SinMarca | $ 72000 8 -|$ 1 7200
166 \E:?JS&AYS OREGANO Manojo | SinMarca | $ 16400 | § - |$ -1s 164.00
187 \TSFEJJSEAYS PAPA Kg SinMarca | $§ 4850 | § $ -5 4850
188 \’I,:ER;JSS sAYS PAPAYA Kg SinMarca | § 3850 | $ - |§ s 3950
189 5;#533:8 PEPINO Kg SinMarca | § 3350 | § -|$ -|$ 3350
180 \;I':;FIQJSSF?AYS PERA Kg SinMarca | $ 6150 | § - |% $ 6150
191 VFERFEJJSSAYS PEREJIL Mancjo | SinMarca | $ 2350 | § - |8 - § 2350
192 \fSFtJJSFSQA\(S, T\JlgIREFI&\gI\? Kg SinMarca | & 10300 | $ - |% -1'$ 103.00

AMARILLO
193 | yelless | MORRONROU Kg | SinMarca | § 11400 | § - |§ . -|$ 11400
i vFERRUJSF?AYs Mogrlal\gﬁN\/Té)RDE Ko SinMarca | § 10000 | 8 - |§  -]Ng 10000
195 | e PIRA kg | SnMaca | § 00| $ -|$ -|$ \Sﬂg
196 | Jerpuras | PLATANO(KILO) @ | snMaca | 5 950| s -|s |5 950)
tg7 | FRUTASY | PLATANO MACHO kg | SiMaca | § 4750 8 - |$ -|s 4750
198 J?F%JJL?&AYS RABANO MAQGOOJ(?R%ON Manojo | SinMaca | $ #4150 | § -|$ -|$ 4150
199 | FRUTASY SANDIA Kg | SinMaca | § 2000 | § - |$ § 2000
200 \fgggﬁg};{s TAMARINDO Kg SinMarca | $ 8200 8§ -1|$% s 8200
201 JSF?JSF?AE TOMATE Kg SinMarca | § 38.00 | $ $ -|'s 3800
202 \ESEDTS Yé\\ \ TORONJA Kg Sin Marca $}__k 5000 | $ - |$ 1§ 59.00
203 VF;QUE%;X{S\ \ TUNA Kg Sin Marca V&.OO $ -|s -|s 5500
< VFS;JSF?A\\\J VA VERDE Sin Marcy/ ‘Yoo |s -|s | 700 |
40| s \| ZANAHORIA (L0 @ |nphea |5 mawls |5 s ma
LACTEOS, /5/ /
206 | EMBUTIDOS Y CREMA Mpura | $ 9800 | 5 - |$ § 9800
CREMERIA i
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PARTIDA UNICA
UNIDAD
RENGLON | APARTADO | DESCRIPCION Dﬁgﬁ:ﬁgﬂf” DE MARCA Ul:lT;:FI(?O VA | IEPS | TOTAL
MEDIDA
LACTEQS,
206 | EMBUTIDOS Y HUEVO Kg SinMarca | $  103.00 $ -1 % 103.00
CREMERIA
LACTEQS, )
207 EMBUTIDOS Y | JAMON DE PAVO Kg Fud $ 23500 | % $ -1 § 23500
CREMERIA
LACTEOS,
208 | EMBUTIDOS Y | JAMON DE PIERNA Fud $ 17000 | § $ -1 $ 170,00
CREMERIA
. LECHE
LACTEOS,
209 | EMBUTIDOS Y ‘i‘fgﬁﬁ%?g%%% Lire lala | § 4050 | $ $  -|§ 4050
CREMERIA
1000 ML
LACTEQS,
210 | EMBUTIDOSY | LECHE ENTERA Litro Lala $ 405 | § - % -1'§ 4050
CREMERIA
LACTEOS, :
211 |emguTiDos Y | MEZEN ORANO Kg OvarB | S 6450 | $ -|§ -|$ 6450
CREMERIA
LACTEQS,
212 | EMBUTIDOS Y MAN{L%;ILLA Kg Chiplo | § 31200 -8 -8 31200
CREMERIA
LACTEOS, Lacteos S
213 | EMBUTIDOS Y | QUESO ADOBERA Kg Moica $ 33500 $ $‘3Qo
CREMERIA |
Lcteos, | 480 00 N
214 | EMBUTIDOS Y PIEZAS DE 18 Caja LCastel | § 29000 $ - |§ -1 $ 290.00
CREMERIA :
KILOS
LACTEOQS,
215 | EMBUTIDOSY | QUESO COTIJA Kg Persa $  19100| 5 - |% -1$ 191.00
CREMERIA
LACTEQS,
216 | EMBUTIDOSY | QUESO OAXACA Kg Fud $ 35800 | % - |§ -|'% 358.00
CREMERIA
LACTEOS, 2 ‘
217 | EMBUTIDOSY | QUESO PANELA Kg g\ud /$” 32000 | § $ s 32055{]
CREMERIA
LACTEOQS, g ,.f
218 | EMBUTIDOS Y REQUESON Kg Los Varela” | $ 19400 | § $ 1'% 194.00
CREMERIA
LACTEOS,
219 |EMBUTIDOS Y | SALCHTHADE Kg /[4 j/ 1800 | § - |$ § 118,00
CREMERIA i
LACTEOS,
220 | EMBUTIDOS Y TOCING Kg Kir $ 41500 § - |% -1 § 41500
CREMERIA 4 /
LACTEOS, | YOGURT NATURAL |
221 EMBUTIDOSY |  SINAZUCAR 1 Enva Lala $ 56.00 | § $ -3 56.6})
CREMERIA LITRO
LACTEOS, YOGURT PARA / ’
222 | EMBUTIDOS Y | BEBER DE SABOR Pieza Lala $ 1500 | § $ -1 150
CREMERIA | DURAZNO 220 GR /\/ o F
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PARTIDA UNICA
UNIDAD
RENGLON| APARTADO | DESCRIPCION Dﬁgfc“lgﬂ?_" DE MARCA umifrli?o VA | IEPS | TOTAL
MEDIDA
LACTEQS, YOGURT PARA

23 | EMBUTIDOS Y | BEBER DE SABOR Pieza Lala § 1500 | $ $ -|§ 1500
CREMERIA FRESA 220 GRS
LACTEOS,

24 | EMBUTIDOS Y | o SaoRT SASERS Ewvase | Laa | § 6700 $ - |8 -|S 67.00
CREMERIA
LACTEOS,

25 |Emputiposy | TOGURT BOOK Ewase | laa | § 6500|§ -[5 |8 6500
CREMERIA
PANADERIA,

296 | TORTILLAS Y BOLILLO Peza | SnMaca | $§ 330 | § $  -|§ 330
TOSTADAS
PANADERIA,

27 | TORTILLASY | MASA DE MAIZ Kg SnMarca | § 2350 | § $ § 2350
TOSTADAS
PANADERIA,

228 | ToRTILLASY | PAN BLGAFE"SCO 8ol Paquete | Bimbo | § 6800 | § § -|s 6800
TOSTADAS
PANADERIA,

229 | TORTILLAS Y PCER%SE Pieza | SnMarca | $§ 600 | $ $ 048 |5 648
TOSTADAS
PANADERIA,

20 | ToRTiias Y | PRVINIESRAL G0 Paguete | Bimbo | § 8800 | 5 - |8 |5 8800
TOSTADAS J
PANADERIA,

231 | TORTILLASY | PANMOLIDO 1KG Kg Bmbo | § 19500 | § §  -| 8500
TOSTADAS <
PANADERIA,

23 | ToRTILLAS Y | PAN Mgkgo 210 Paquete | Bimbo | $ 3950 | § § 3950 \
TOSTADAS
PANADERIA, HAEA%TJFF{)éﬁéSA

233 | TORTILLASY | Thoierte i Paquete | Bimbo | § 8450 | $  -|§ 8450
TOSTADAS

PIEZAS
PANADERIA, Z’%%AORQ

234 | TORTILLASY | o, SUite cons Paquete | Bimbo | $ 7100 | $ $  -|§$ 7100

TOSTADAS
PIEZAS
PANADERIA, PAN TOSTADO

235 | TORTILLASY | PAQUETE CON 14 Paquete | Bimbo | $ 5100 | § § -|$ 5100
TOSTADAS | | RIEZAS
PANADER[A, LTOR ILLA DE

23 | TORTILLASY, | HARINAPAQUETE Paquete | Tiarosa | § 4200 | § $  -|s 4200
TOSTADAS bEn PIEZAS
PANADERIA, 0 TjLLA DE

237 | TORTILLASY | HARINAPAQUETE Paquete | Tiarosa | § 7 B0.0DN $ $ $ 6000
TOSTADAS | DE P4 PIEZAS
PANADERIA, ) /

238 | TORTILLASY | TORTILLA DE MAiZ Kg SnMarca /' 4400 | § 5
TOSTADAS /3 /

PANADERIA, /

239 | TORTILLAS Y TOSTADA Paquete ,/ Sanissifio | § 5400 | $ 5

TOSTADAS //'
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PARTIDA UNICA
.| UNIDAD
RENGLON | APARTADO | DESCRIPCION | DESCRIPCION | “"rc MARca |  PRECIO VA | IEPS | TOTAL
ADICIONAL | D& UNITARIO
DESHIDRATADA
PAQUETE DE 20
PIEZAS
PANADERIA, TOSTADA
240 | TORTILLASY | PAQUETE DE 20 Paquete | Misson | $ 6500 | § -|$ -|s 6500
TOSTADAS PIEZAS N

Monto minimo $ 2,895,979.00 (Dos millones ochocientos noventa y cinco mil novecientos setenta y nueve pesos 00/100 M.N.) con
los impuestos incluidos.

Monto maximo de §$ 7,239,945.58 (Siete millones doscientos treinta y nueve mil novecientos cuarenta y cinco pesos 58/100 M.N.)
con los impuestos incluidos.

Los insumos seran destinados a los hospitales: Hospital Regional de Ameca, Hospital Regional de Autian de Navarro, Hospital Regional de
Ciudad Guzman, Hospital Regional de Cocula, Hospital Regional de La Barca, Hospital Regional de Lagos de Moreno, Hospital Regional
de Magdalena, Hospital Regional de Puerto Vallarta, Hospital Regional de Tepatitian de Morelos y el Hospital Regional de Yahualica de
Gonzalez Gallo, y seran entregados en los domicilios sefialados en la CONVOCATORIA.

Segundo. Se declara DESIERTO el renglén 131 MOLIDA DE CERDO, en virtud que el PROVEEDOR CORPORATIVO DAAGALBA, S.A.

DE C.V,, presenta una propuesta superior al 10% del promedio de la investigacion de mercado, por lo que el precio ofertado resulta no
aceptable, en consecuencia, se declara desierto el renglon de conformidad en el articulo 71 de Ia Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y a o establecido en el numeral 9.2.1. CRITERIOS.DE
PREFERENCIA, EMPATE Y PRECIOS NO CONVENIENTE de las BASES de la CONVOCATORIA.

Tercero. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la CONVOCATORIA, y al articulo 69 numeral 5 de la Ley de Compras \
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 19, fraccion | de la Ley del \
Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que el PROVEEDOR CORPORATIVO DAAGALBA, S.A. DE C.V,, tendra

que comparecer ante la Direccién Juridica del Organismo para la firma del CONTRATO, en un plazo de 1 a 5 dias habiles contados a

partir de la fecha de la notificacion del FALLO.

Asi mismo, sera requisito indispensable que el PROVEEDOR CORPORATIVO DAAGALBA, S.A. DE C.V,, acredite su registro, vigencia y
actualizacion ante el Registro Estatal Unico de Proveedores y Contratistas del Estado de Jalisco, en términos de los articulos 17 de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 27 y 38 del
REGLAMENTO de la citada Ley. -

%\//{ A
Cuarto. Apercibase a CORPORATIVO DAAGALBA, S.A. DE C.V,, que en caso de incur’nplimientl d;l/GOﬁﬁATO que se celebre a sl
favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la CONVOCATGRIA, a$i como las previstas por la '
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jaliscaly sus, unicipios

b ~

Quinto. Notifiquese a CORPORATIVO DAAGALBA, S.A. DE C.V., que la entrega de la garantia sefa d'e%de los 10 dias naturales
posteriores a la emision y publicacion del FALLO, de conformidad con lo sefialado en 7/punto & as BASES de la CONVOCATORIA.

En caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebren a su faver, se haran efecti
BASES de la CONVOCATORIA, asi como las previstas por la Ley de Compra
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

s l]as sanciones establecidas en el punto 22 de las
amentales, Enajenaciones y Contratacion de

Sexto. El contrato a celebrarse con el PROVEEDOR teg?r‘éf una vigencia a fartir del dia siguientg’habil a la notificacion y publicacion del

FALLO y hasta el 31 de diciembre de 2023, conformg/&/0s plazos establgCidos en las presenjes BASES, sus anexos y la PROPUESTA

del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76/df/ Ley de Compras @ubernamentales, R#fajenaciones,y Contratacion de Servicios del
1

Estado de Jalisco y sus Municipios, y al Articulo fraccion V del REGLAMENTO de la’citada Ley, sif perjuicio del tiempo de entrega
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establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de aclaraciones de la LICITACION o en la propuesta presentada por el
PROVEEDOR.

Séptimo. Notifiquese la presente RESOLUCION a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que rigen al presente
proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Articulo 73 del REGLAMENTO de la citada Ley.

Octavo. E| PROVEEDOR CORPORATIVO DAAGALBA, S.A. DE C.V., manifesto que NO es su voluntad realizar la aportacién cinco al
millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el proposito de promover y procurar la reactivacion economica en el Estado, lo
anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de https://info.jalisco.qob.mx, y/o https://sifssj jalisco.gob.mx
protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial ylo reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo de los servidores publicos responsables de las
evaluaciones realizadas:

«  LaEvaluacion Legal-Administrativa y Economica, fueron realizadas por los servidores publicos Mtra. Maribel Becerra Bafiuelos
en su caracter de Directora de Gestion Administrativa, el Lic. Abraham Yasir Maciel Montoya Coordinador de Adquisiciones y como
persona designada del proceso en la Unidad Compradora el C. Ivonne Nallely Castafieda Garcia, todos ellos del O.P.D. Servicios
de Salud Jalisco.

+  El Dictamen de Evaluacion Técnica, fue Emitido por el Dr. Efrén Salcedo Moreno Director del Hospital Regional de Ameca y el
Lic. Marco Antonio Vizcaino Medina Administrador del Hospital Regional de Ameca, el Dr. Abraham Fernando Quirarte Brambila
Director del Hospital Regional de Autian de Navarro, el Lic. Sergio Atanahel Ruelas Gonzalez Administrador del Hospital Regional
de Autlan de Navarro, el Dr. Adrian Mendoza Medina Director del Hospital Regional de Ciudad Guzman, el Lic. Moisés Torres
Aguayo Administrador del Hospital Regional de Ciudad Guzman, la Dra. Delia Araceli Diaz Flores Directora del Hospital Regional
de Cocula, el Lic. Hamlet Jonathan Jiménez Loza Administrador del Hospital Regional de Cocula, el Dr. Alen Rigoberto Rodriguez
Soto Director del Hospital Regional de La Barca, el Lic. Rigoberto Aguilar Estrada Administrador del Hospital Regional de la Barca,
el Dr. Rafael Rodriguez Comejo Director del Hospital Regional de Lagos de Moreno y la Lic. Maria Nancy“Hernandez Tapia
Administradora del Hospital Regional de Lagos de Mareno, la Dra. Mayde Guadalupe de Lira Ornelas Directora del Hospital Regional
de Magdalena, el Lic. Francisco Javier Nufiez Castafieda Administrador del Hospital Regional de Magdalena, el Dr:
Marquez Vela Director del Hospital Regional de Puerto Vallarta, el Lic. Samuel Javier Valencia Velasco Administrador del
Regional de Puerto Vallarta, el Dr. José Gilberto Vazquez Farias Director del Hospital Regional de Tepatitian de Morelos, la L.AF.
Karina de Anda Baez Administradora del Hospital Regional de Tepatitlan de Morelos y el Dr. Bruno Rafael Lopez Ramos Director
del Hospital Regional de Yahualica de Gonzalez Gallo y el LA. Juan José Navarro Gonzalez administrador del Hospital Regional
de Yahualica de Gonzélez Gallo.

Se levanta la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, analisis, opinion, orientacion y resoluciones que
son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando Gnica y exclusivamente la informacion, documentacion y
dictamenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Plblicos a guienes
corresponda, siendo de quieni los presenta la responsabilidad de su revision, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

N
re

\

oy \
Cumplase. Asi lo-resolvio €l Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Degacentraliza { Servicios de Salud Jalisco, conila O
presencia de sus inte @r\te | qug firman al calce y al margen de esta RESO UCION con bagg en Lés Dictamenes Técnico,,Legal
Economico efectuados po rea|Requirente y la Unidad Centralizada de Coprpras. .
Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar.
- |
/]

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:09 horas, del dia 24 de agosto del 2023.
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NOMBRE PROCENDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA
/'
MTRA. MARIBEL REPRESENTANTE DEL | PRESIDENTE [ s
BECERRABANUELOS | OPD.SERVICIOSDE | SUPLENTE
SALUD JALISCO
Lic. ABRAHAM YASIR | T ORESERENTE DEL | secremario
MACIEL MONTOYA e BB AL IRen TECNICO
SUPLENTE
\.
’ REPRESENTANTE
C. MARIA ISABEL SUPLENTE DE LA p—
ROMANO MEZA SECRETARIA DE LA il
HACIENDA PUBLICA
LIC, MARIA GUADALUPE | SUPLENTE Dt LA
1 / SUPLENTE DE LA ¥
CARDENAS JIMENEZ SECRETARIADE Wiasat C/—/{’j/ C
ADMINISTRACION
REPRESENTANTE
' SUPLENTE DE LA
C.ARMANDOMORA | ¢imMARA NACIONAL DE VOCAL
FONSECA COMERCIO, SERVICIOS
Y TURISMO DE
GUADALAJARA
REPRESENTANTE
C. BRICIO BALDEMAR SUPLENTE DEL VOCAL
RIVERAOROZCO | cONSEJO DE CAMARAS
INDUSTRIALES DE
JALISCO
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O Servicios de
O Salud Jalisco

NOMBRE PROCENDENCIA CARGO ,FIRMA ANTEFIRMA’|
REPRESENTANTE
SUPLENTE DEL
CONSEJO DE
DESARROLLO
ING. OMAR PALAFOX AGROPECUARIOY VoG AL

SAENZ AGROINDUSTRIAL DE
JALISCO, A.C., COMO
REPRESENTANTE
ACREDITADO POR EL
CONSEJO NACIONAL
AGROPECUARIO

REPRESENTANTE

LIC. SILVIA JACQUELINE SUPLENTE DEL ,
MARTIN DEL CAMPO | CONSEJO MEXICANO VOCAL
PARTIDA DE COMERCIO ~
EXTERIOR DE
OCCIDENTE

REPRESENTANTE
fn SUPLENTE DEL
C. ESTEFANIA .
MONTSERRAT ORGANO INTERNO DE INVITADO
ALCANTARA GARCiA | CONTROLENELO.PD. | PERMANENTE
SERVICIOS DE SALUD

JALISCO T / iy
vy L/ l
(/ v

REPRESENTANTE ] N
LIC. LAURA GOMEZ SUPLENTE DE LA INVITADO N

i DIRECCION JURIDICA
M PERMANENTE |
ARGUEZ DEL O.P.D. SERVICIOS %

DE SALUD JALISCO

~

REPRESENTANTE

SUPLENTE DE LA
LIC. LAURA FABIOLA DIRECCION DE

HERNANDEZ PEREZ | F|NANZAS DEL O.PD.

SERVICIOS DE SALUD
JALISCO

INVITADO

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS ALUD JALISCO Y COMITE DE ADQUISICIONES DEL OPD
SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga numerc 107, en |a Colonia centro de |a Ciudad dg/Guadalsjgra, Jalisco, de conformidad con lo sefialado en el atliculo N
22 de la Ley de Datos Personales en Posesion de Sujelos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del/Cual se le-tia a conacer la exjsténcia y caraclerislicas principales,del
tratamiento al que sera somelido los dalos personales en posesion de estos responsables. Los dalos personales que se recgban seran ulilizados Gnica yefclusivamente para conocer la identidad
la persona que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para conlar con dalos g&pecificos de localizacion pra la formalizacion de guisiciones que se realizan,

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organis liblico Descentralizado Servigios de Salud Jalisco, €n Ia siguiente liga: hilp//ss ialisco aob mx transparencia

C

agina 36(|\36
ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDEAL AGJA DE FALLO DE ADJUDICACION DE LA )
LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-0364,2023 CON CONCURRENCIA DE COMITE
Dr. Baeza Alzaga No. 107, Zona Centro. C.P. 44100, Guadalajara



